
Magnetická rezonance je 
umístěna v prostorách býva-
lé lékárny (pod schody do po-
likliniky). „Vybudování nového 
pracoviště magnetické rezonan-
ce v areálu mostecké nemocnice 
zapadá do koncepce rozvoje ne-
mocnic Krajské zdravotní a za-
jištění dostupnosti zdravotních 
služeb pro obyvatele Ústeckého 
kraje. Pro obyvatele okresu Most 
je to zásadní moment.  Jde o prv-
ní přístroj tohoto typu nové gene-
race, který je i prvním v republi-
ce. Tímto pracovištěm pokračuje-
me v tom, co jsme si předsevzali, 
a to vrátit mosteckou nemocni-
ci tam, kde bývala v  80. letech.
Tedy špičkovým pracovištěm se 
špičkovým vybavením. Řada vě-
cí se nám již zde podařila a dal-
ší projekty nás tu čekají, “ uvedl 
předseda představenstva Kraj-
ské zdravotní Jiří Novák. Podot-
kl, že pracoviště by mělo začít 
fungovat v nejbližších týdnech: 
„Ještě bude chvíli trvat, než za-
čne pracoviště  pracovat naplno, 
protože nejsou dořešeny všechny 
otázky se zdravotními pojišťov-
nami, především  s VZP. S ostat-
ními pojišťovny máme smlouvy 
již uzavřené“. 

Nová magnetická rezonan-
ce je jednou z  nejzásadnějších 
a současně také nejdražších in-
vestičních akcí Krajské zdravot-
ní v  tomto roce v  rámci mos-
tecké nemocnice. „Záměr vybu-
dovat zde toto pracoviště se rodil 
delší dobu. Vznikl zhruba před 
třemi lety a rodil se doslova v po-
rodních bolestech. Jsme rádi, že se 
jej nakonec podařilo dotáhnout 
do zdárného konce,“ připomněl  
Jiří Novák. 

Náklady na vybudování mag-
netické rezonance v Mostě do-
sáhly téměř 47 milionů korun. 
Z toho za projektovou dokumen-
taci a stavební část 12,3 milionu 
Kč včetně DPH a za pořízení re-
zonance a související technolo-
gie 34,4 milionu Kč včetně DPH. 
Pracoviště zahrnuje magnetic-
kou rezonanci včetně příslušné-
ho zázemí pro pacienty - čekár-
ny, hygienické zařízení, převléka-
cí boxy a pro personál popisov-
nu, denní místnost zaměstnanců 
a hygienické zázemí. „Největší 
výhoda nového pracoviště v Mos-
tě je, že hospitalizovaní pacien-
ti nemusejí být převáženi na toto 
vyšetření jinam, což je vždy pro-
blematické.“ 
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 Most se může pochlubit nejmodernější magnetickou rezonancí v České republice, a dokonce v celé střední Evropě.  Jde o první instalovaný přístroj 
tohoto typu nové generace. 

 � hvězdná obloha

MoST – Mostecké pla-
netárium připravilo 1. 3.  
od   15 hodin povídání  
a promítání o hvězdné  
obloze pro děti od 4 let 
„Hvězdné povídání pro 
děti“.  Od 16:30 hodin je na 
programu Populárně na-
učný pořad o hvězdné ob-
loze pro dospělé a děti od 
12 let „Jarní obloha“.

 � SporTovec regionu

MoST – Městské diva-
dlo v Mostě bude hostit  
5. 3. od 19 hodin galavečer 
Sportovec regionu 2019 - 
okresní vyhlášení. Akce se 
koná pod záštitou města 
Mostu. Moderuje Petr Vich-
nar. Vstupenky lze bezplat-
ně získat v pokladně di-
vadla. Nutný společenský 
oděv.

 � házená o 1. MÍSTo

MoST - Házenkářský klub 
Most (muži) čeká 1. 3. od 
18 hodin ve Sportovní hale 
Most benefiční zápas o prv-
ní místo v tabulce s Duklou 
Praha B. Vstupné je dob-
rovolné a výtěžek popu-
tuje na léčbu onkologic-
kých onemocnění. Hrá-
či na obou stranách darují  
100 Kč za každou branku. 

Most dostal nejmodernější magnetickou rezonanci
MOST – Mostecká nemocnice se může pochlubit novým a nejmoder-
nějším pracovištěm magnetické rezonance ve střední Evropě. V pl-
ném provozu by mělo být během  několika týdnů. 

Dovolená ve srubu?
Stačí poslat hlas

MOST - Od tohoto pondělí 24. února až do středy 11. března můžete 
hlasovat v anketě Dřevěná stavba roku 2020 pro stavby z Ústeckého 
kraje. Mezi nominacemi v kategorii „dřevěné konstrukce“ je i mos-
tecký Funpark a 3D bludiště s rozhlednou. Jeden z hlasujících vyhra-
je dovolenou ve srubu pro 2 osoby.

Pro soutěžní stavby můžete hlasovat na www.drevenastavbaro-
ku.cz/hlasovani. Vybírat lze z devíti kategorií: malá a velká dřevě-
ná hřiště, návrhy a realizace dřevěných konstrukcí či moderních 
dřevostaveb, realizace roubenek, srubů, interiérů a z nově otevřené 
kategorie zajímavosti ze dřeva. V každé kategorii můžete poslat až  
3 hlasy. Kdo bude hlasovat ve všech 9 kategoriích, zařadí se do sou-
těže o třídenní romantickou dovolenou ve srubu v podhůří Orlic-
kých hor v areálu Akademie Libchavy. Šance na výhru se zvyšuje při 
odeslání  všech 27 hlasů, které má hlasující k dispozici po registraci 
e-mailové adresy na soutěžním webu.

Dřevěné stavby lákají každoročně pozornost tisíců hlasujících, 
kteří jim v minulém ročníku odeslali téměř 45 tisíc hlasů. Podle or-
ganizátorů soutěže mají hlasující z čeho vybírat. „Přihlášené stavby 
jsou krásné, inspirativní a prospívají našemu zdraví i planetě,” uve-
dl Stanislav Polák, ředitel Nadace dřevo pro život, která soutěž vy-
hlašuje už podesáté. Výsledky ankety budou zveřejněny 22. dubna 
na slavnostním vyhlášení vítězů v Praze.                                     (nov)

Jeden z hlasujících vyhraje dovolenou ve srubu pro 2 osoby.

Africký trh
Meduza Most  | 1. 3. od 10 do 16 hodin

Více na straně 2



MOST – Městské divadlo v Mos-
tě se během prázdnin pustí do 
jedné ze zásadních oprav. Týkat 
by se měla točny. Unikátního 
zařízení, které je jediné svého 
druhu v celé České republice.

Mostečtí radní schválili veřej-
nou zakázku na výměnu hnací-
ho systému pohonu točny jevi-
ště Městského divadla v Mostě. 
Předmětem zakázky je moder-
nizace stávajícího strojního vy-
bavení dolní sféry a výměna ně-
kterých jeho částí. Předpoklá-
daná hodnota veřejné zakázky 
činí zhruba jeden milion a tři 
sta tisíc korun bez DPH.

Takováto „dvojitá“ točna je 
scénografické zařízení, kterým 

disponuje jen jediné divadlo 
v ČR, a tím je právě to mostec-
ké. Točna byla do divadla insta-
lována v době, kdy byla budova 
ve výstavbě, tedy zhruba před 
35 lety. Její instalace vyžadova-
la nejen nemalé technické úsi-
lí, ale nejspíš i velký jeřáb, kte-
rým bylo zařízení vážící kolem 
20 tun do ještě odkryté stavby 
spuštěno. V průměru měří vel-
ká točna 18 metrů a její součás-
tí je další, v té velké excentricky 
uložená, malá točna, jejíž prů-
měr je 11 metrů.  Jedná se tak 
o pořádný kolos.

Točna je poháněna elektro-
motorem a důmyslným systé-
mem lan, která jsou po jejím 

obvodu. „Tento systém 
má již své konstrukč-
ní vady odpovídají-
cí technickému řeše-
ní poloviny 80. let mi-
nulého století. Už něko-
likrát se stalo, že lana 
spadla nebo se rozplet-
la a musela se měnit. 
Stále častěji se ozývá 
i hnací elektromotor, 
spojka mezi elektro-
motorem a převodov-
kou a další strojní sou-
částky. Zatím se nejed-
ná o žádnou havárii, 
ale je potřeba případné 
havárii předejít,“ uve-
dl jednatel Městského 
divadla v Mostě Vác-
lav Hofmann. Zařízení 
točny bude opravovat 
specializovaná firma, 

která má s tímto zařízením své 
zkušenosti, provádí jeho údrž-
bu i opravy. „My si od této fir-
my slibujeme, že bude zařízení 
po další dobu fungovat bez zá-
vad. V zásadě je to první gene-
rální oprava tohoto unikátního 
zařízení,“ prozradil dále Václav 
Hofmann.

Obě točny hrají důležitou ro-
li ve většině nastudovaných in-
scenací. „Nyní jsme před premi-
érou představení Tvůj život patří 
mně, kde se točna používá. Točí 
se v Mauglím a v řadě dalších in-
scenací. Využívá se velmi často, 
a kdyby přestala fungovat, mu-
sely by se inscenace, ve kterých 
je použita, přezkoušet, předělat, 
a to bychom velmi neradi, ne-

boť by to bylo provozně náročné 
a ohrozilo by to i uměleckou kva-
litu dotčených titulů,“ podotýká 
jednatel divadla a dodává: „Toč-
na je velkou scénografickou vý-
hodou, kterou naše divadlo má. 
Na druhou stranu jde o zařízení, 
které limituje jiné možnosti. Na-
příklad naše zájezdové možnos-
ti, protože pokud nazkoušíme 
představení, které využívá toč-
nu, těžko s ním můžeme hosto-
vat v jiných divadlech, která po-
dobným zařízením nedisponují. 
Řešíme to ale tak, že sem k nám 
do divadla svážíme diváky z ce-
lého Ústeckého kraje.“ Točna by 
se měla opravit během letních, 
tedy i divadelních prázdnin.

(sol)
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ZAMĚSTNANECKÉ VÝHODY 
5 týdnů dovolené, pružná pracovní doba, 

stravenky, možnost dalšího vzdělávání
Přihlášky musí být doručeny nejpozději 

do 2. 3. 2020 – 12.00 hodin.

VEDOUCÍ ODDĚLENÍ 
MATRIKY A OSOBNÍCH DOKLADŮ 

(ODBOR SPRÁVNÍCH ČINNOSTÍ) 

PRACOVNÍ NÁPLŇ
řídí oddělení matriky a osobních dokladů v plném rozsahu 

jeho působnosti, včetně zajištění výkonu státní správy 
na úseku matriky, evidence obyvatel, 

cestovních dokladů a občanských průkazů. 

OBSAZENÍ PRACOVNÍ POZICE 
NA DOBU NEURČITOU

Další požadavky pro uchazeče/uchazečky včetně dokladů, 
které je nutno k výběrovému řízení doložit jsou 

zveřejněny na www.mesto-most.cz – sekce 
"NABÍDKY ZAMĚSTNÁNÍ" – Výběrové řízení č. 3/2020

 Ing. Vojtěch Brzoň
 Telefon: 476 448 607, 724 730 178; 

e-mail: vojtech.brzon@mesto-most.cz

Statutární město Most - Magistrátu města Mostu vyhlašuje výběrové řízení na pozici:

Pokoj číslo 26
herce Petra Baťka

MOST – Vydejte se 3. března 
od 18 hodin do Divadla roz-
manitostí na pořad „Petr H. 
Batěk   & Pokoj č. 26. 

Pokoj č. 26 je skupina her-
ce, hudebníka a básníka Pe-
tra Baťka, který svou herec-
kou dráhu začínal v Diva-
dle rozmanitostí a násled-
ně v mostecké činohře. Re-
pertoár se skládá nejen 
z písní Petra Baťka, ale ta-
ké z písní legendárního zpě-
váka Petra Nováka. Projekt 
vznikl původně jako Pet-
rova benefice v Západočes-
kém divadle v Chebu, ovšem pro velký zájem publika se prota-
gonisté rozhodli pokračovat, a to právě pod názvem Pokoj č. 26.   
Vstupné: 120 Kč. Účinkují: Petr H. Batěk, Jindra Skopec, Slávek 
Randis, Jirka Duchek a speciálním hostem bude Tomáš Alferi - 
umělecký šéf divadla, herec a hudební skladatel.                        (nov)

Africký trh v MEDUZE
MOST - V neděli 1. března  se můžete vypravit do kulturního domu 
MEDUZA  na africké trhy. Nakupovat je možné od 10 do  16 hodin.

V neděli 1. března virunga otevře své brány do světa exotiky 
v Meduze. Sejdou se zde všechny dobroty z Afriky a Asie. Co kou-
píte? Čerstvé ovoce z Afriky, jako je třeba obří jackfruit, to nejmás-
lovější avokádo na světě, spoustu druhů banánů, mango nebo sla-
ďoučký ananas. Svěží ovoce z Asie, jako je voňavá papája, exotické 
hadí ovoce, zapáchající durian nebo nádherně barevné dračí ovoce. 
Sušené mango nebo papáju. Dálkami vonící koření ze Zanzibaru. 
Kvalitní čokoládu, kávu a dokonce čerstvé kakaové boby. 

Virunga.cz je česko-ugandský food projekt, který dováží tu nej-
čerstvější zemědělskou produkci, letecky, ze srdce Afriky. Podporuje 
ugandské lokální farmáře a pěstitele. Vykupuje za férové ceny a těší  
česká srdce tím nejupřímnějším ovocem na světě. Více info na www.
africketrhy.cz.                                                                                       (nov)

Výlet po Švestkové dráze 
MOST – Oblastní muzeum a galerie v Mostě pořádá výlet po Švest-
kové dráze. 

Komentovaná projížďka s průvodcem  Janem Setvákem po Švest-
kové dráze se koná 1. března. Sraz je v 8 hodin na vlakovém nádraží 
v Mostě v odjezdové hale. Užijete si výlet z Mostu do Třebenic, s vý-
stupem na hrad Košťálov a „kouřící” horu Boreč. Projížďka je jed-
nou z nejzajímavějších tratí v regionu, kterou provozuje společnost 
AŽD Praha.                                                                                        (nov)

Unikátní točna mosteckého  
divadla musí na „generálku“!

Točna je prvkem jevištní technologie. Herci na ní nemusí simulovat po-
hyb. Například mohou chodit, běžet, vozy po ní mohou jezdit apod. 
Portál točny měří 22 metrů. Takové zařízení nemá žádné jiné divadlo 
v naší republice. 

Montáž točny. Fotografie z archivu Měst-
ského divadla v Mostě.

MOST – Sportovní hala Most se 
pustí do oprav a údržby centrál-
ních i sportovních hřišť. Jedno 
z centrálních hřišť se kvůli van-
dalismu bude rušit.       

V  Mostě se zruší další velké 
hřiště, a to ze stejných důvodů 
jako před několika lety v  ulici 
W. A. Mozarta. „Plánujeme zru-
šit hřiště v  ulici Lidická. Bohu-
žel, stejně jako v Mozartově uli-
ci, i zde se musely opakovaně ře-
šit nákladné opravy, protože zde 
docházelo k neustálému vanda-
lismu. Drahé atrakce se opako-
vaně devastovaly. Dochovala se 
pouze pyramida uprostřed, kte-
rá bude odstraněna. Vyjmou se 
také poničené herní prvky z bez-
pečnostních důvodů a zůstane 
tu volná plocha ke hraní s drob-
nými atrakcemi,“ uvedl ředitel 
Sportovní haly Most Petr For-
mánek.   

Ostatní centrální hřiště jsou 
v  dobrém stavu. Žádné závaž-
nější problémy tu provozovatel 
řešit nemusí. „Loni vzniklo no-
vé centrální hřiště v  Rudolicích 
a funguje ku prospěchu místních. 
Lidé si ho váží, hřiště se sta-

lo místem společného setkává-
ní obyvatel. Konají se tu turna-
je a společenské akce,“ pochva-
luje si ředitel. Údržbou projdou 
i centrálních hřiště v  příměst-
ských čtvrtích, jako je Souš či 
Vtelno. „Ve Vtelně je potřebná 
obměna a údržba herních prv-
ků, protože tu jsou delší dobu. 
Je to jedno z prvních centrálních 
hřišť,“ podotkl Petr Formánek. 

Sportovní hala bude letos 
pokračovat v  revitalizaci spor-
tovního areálu v  Albrechtic-
ké ulici, kde se vloni zahájila 
I. etapa rekonstrukce. „Ve spo-

lupráci s  městem letos dokončí-
me rekonstrukci šaten a záze-
mí pro sportovce. V plánu máme 
opravu oplocení areálu a v příš-
tím roce zateplení zbývající čás-
ti,“ prozradil ředitel. Fotbalový 
trávník, který je součástí areá-
lu, se doplní o zavlažovací sys-
tém. „Budeme zde instalovat 
ochranné prvky v  doběhových 
zónách u tribun, abychom zvý-
šili bezpečnost a děti se nezrani-
ly a molitanové polštáře,“ dopl-
nil Petr Formánek. Zavlažovací 
systém by se měl instalovat ta-
ké na fotbalovém hřišti v Čepi-

rozích, kde nedávno dělaly nové 
střídačky. K fotbalovému hřišti 
přibude tréninkové. „Fotbalové 
trávníky kvůli suchům chátra-
jí. Je nutné sem proto dodat za-
vlažovací systém, který sportov-
ní plochy zkvalitní,“ vysvětluje 
Petr Formánek.  

Údržba a drobnější opravy se 
provedou i na ostatních sporto-
vištích, která provozuje Spor-
tovní hala Most. Například 
v  Areálu netradičních sportů, 
na hřišti v  Majakovského ulici 
a ve skateparku na Šibeníku. 

(sol)  

Hřiště čekají opravy, v Lidické se zruší

Z hřiště mezi paneláky zmizí atrakce, na hraní tu zbude jen plácek.

Přestupný rok je rok, který je 
delší než běžný  rok. Vkládá se 
v intervalu podle daného kalen-
dáře  a slouží k vyrovnání roz-
dílů mezi délkou kalendářního 
a  tropického roku. Pravidlem 
je, že přestupný rok 
je dělitelný 4. Vždy 
ale beze zbytku. Ni-
kdy nesmí být děli-

telný 100 a pokud ano, musí být 
zároveň dělitelný i 400. Jako pří-
klad může sloužit rok 2000. 

Datum narození 29. 2. při-
padne na jednoho z 1 460 lidí.  
Protože jde sotva o jedno pro-

mile lidí, lze říct, 
že lidé s tímto da-
tem narození jsou 
opravdu výjimkou. 

Historie přestupných dnů sa-
há až do starověkého  Egypta, 
kdy byl v roce 238 před naším 
letopočtem zaveden dodateč-
ný den každý čtvrtý rok. Zají-
mavou tradici na přestupný rok 
mají v Irsku.  Na přestupný rok 

29. února může požádat dívka  
o ruku kluka. Normálně to jde 
v Irsku jen naopak. V přestup-
ném roce se můžeme těšit na je-
denáct volných dní (dva stát-
ní svátky připadají na víkend) 
a 251 pracovních dní.         (nov)

MOST - S datem narození 29. 2. žije v Mostě 47 lidí, 
v roce 2016 se 29. 2. narodili dva lidé. Nejvíce lidí s dat-
rem narození 29. 2.  se narodilo v  roce 1964, a to 6 lidí.

LITVÍNOV - S datem narození 29. 2. žije v Litvínově  
20 lidí, v roce 2016 se 29. 2. nenarodil nikdo. Nejvíce li-
dí s datem narození 29. 2. se narodilo v roce 1945, a to 
4 muži.

Vzácné datum se v sobotu vrací
MOST – V sobotu 29. února bude výjimečný den. Letošní rok je totiž 
přestupný. Nejvzácnější datum se objevuje jen jednou za čtyři roky. 
V posledním přestupném roce 2016 mají  v rodném listě datum na-
rození 29. 2. pouze dva Mostečané.
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MOST – V  ulici M. J. Husa se 
budou rozšiřovat komunika-
ce a upravovat šířka chodníků. 
Město zde  plánuje úpravy pro 
vznik téměř stovky nových par-
kovacích míst.   

Radní již na akci schválili za-
dání veřejné zakázky, a to Tech-
nickým službám města Mostu. 
Za více než 2,7 mil. Kč včetně 
DPH se upraví místní komuni-
kace i chodník a dojde k navý-
šení parkovacích míst. „Úpravy 
v ulici M. J. Husa byly schváleny 
v rozpočtu k realizaci v roce 2020. 
Předcházelo tomu zhotovení pro-
jektové dokumentace a zajiště-
ní stavebního povolení. Realiza-
ce by měla proběhnout zhruba od 
července do září,“ informoval ve-
doucí odboru investic mostecké-
ho magistrátu František Jirásek. 

Během letních prázdnin se 
obyvatelé zdejších panelových 
domů mohou těšit na zlepšení 
podmínek s parkováním. V sou-
časné době je v ulici na sto čty-
řicet pakovacích míst. Po úpra-
vách bych jich mělo několik de-
sítek přibýt. K  parkování by  
mohli řidiči v této lokalitě vyu-
žít na dvě stě parkovacích míst.   

Vzhledem k  tomu, že se jed-
ná o sídlištní a hustě osídlenou 
část města, budou nutné zásahy 
do zeleně. „Dojde k rozšíření ko-
munikace o část zeleně až k při-

lehlému chodníku na jižní stra-
ně, k rozšíření komunikace o část 
chodníku (podél bl. 613) a je-
ho posunutí o zhruba půl metru 
k domu na severní straně,“ nastí-
nil František Jirásek.

Komunikace získá šířku pět 
metrů. Podél ní v obou směrech 

vznikne 197 kolmých stání,  
10 stání  bude vyhrazeno pro 
invalidy. Součástí stavby bu-
de nové vodorovné a svislé do-
pravní značení. „Půjde o drob-
nou úpravu v prostoru míst-
ní komunikace, kdy zpevně-
ním volné části mezi stávajícím 

okrajem místní komunikace 
a přilehlého chodníku, s nepa-
trnou korekcí protějšího chod-
níku, dojde k navýšení parko-
vacích míst. Celkový nárůst je 
zhruba 60 míst oproti stávající-
mu stavu,“ doplnil ještě Franti-
šek Jirásek.                          (sol)

V Husovce nová parkovací místa

Během letních prázdnin se obyvatelé panelových domů v ulici M. J. Husa mohou těšit na zlepšení podmínek 
s parkováním. 

Stalking je nevhodné chování, 
projevující se zejména opakova-
ným fyzickým sledováním, ne-
chtěnými kontakty (dopisy atp.), 
dlouhodobým sledováním akti-
vit určité osoby a sbíráním infor-
mací o ní, případně nemístným 
oslovováním jejích příbuzných, 
přátel a podobně. Takový zájem 
cílenou osobu obtěžuje, narušu-
je její soukromí a vzbuzuje u ní 
strach; někdy ústí až v trestní stí-
hání pronásledovatele, stalkera. 

Nová hra Tvůj život patří 
mně, kterou německý drama-
tik Can Fischer připravil přímo 

pro mostecké  divadlo, se pro-
blematikou stalkingu přímo za-
bývá. Jedná se o velmi sugestiv-
ní sondu do jednoho zdánlivě 
normálního mileneckého vzta-
hu. Marie je single. Se svojí ka-

marádkou zajde večer do ba-
ru. Užívají si dámskou jízdu. Do 
oka jí padne pohledný muž s ta-
juplným pohledem. S krásným 
neznámým se hned ten večer se-
známí. Erotické jiskření je obou-
stranné.   Nový pár zažívá první 
milostné okamžiky, dlouhé po-
hledy do očí, romantickou pro-
jížďku na lodi... Milenci toho 
ale o sobě navzájem zatím mno-
ho nevědí. Hannesovo chová-
ní je ovšem postupně podezřele 
zvláštní a optika příběhu se za-
čne měnit. Je vše opravdu tak, 
jak se na první pohled zdá? Je 

Hannes skutečně takový, jak se 
sám prezentuje? V čem spočívá 
jeho tajemství? Dramatické od-
krývání pravdy na sebe nenechá 
dlouho čekat. Stupňující se na-
pětí by se dalo krájet! To, co za-

číná jako idyla, se mění v diva-
delní thriller! Autor stupňuje na-
pětí, scény se střídají v rychlém 
rytmu a atmosféra houstne, až se 
stává nesnesitelnou. 

Hrají: HANNES / TIMON - 
Vít Herzina, MARIE - Veroni-

ka Týcová, SANDRA - Karolína 
Herzinová, NICOLE - Nela Šte-
fanová, POLICEJNÍ KOMISAŘ-
KA - Ivana Zajáčková. Nejbliž-
ší  reprízy: 3. 3. od 17 hodin, 11. 
a 24. 3. od 19 hodin.

(nov)

První premiéra: Tvůj život patří mně

Vít Herzina, jako podivný psychopatický stalker, a Veronika Týcová, jako 
jeho vystresovaná oběť v silném komorním dramatu, které se otevřeně 
vyrovnává s neblahým fenoménem dnešní doby.

Už vás někdy někdo sledoval? Kdy už se zá-
jem o druhé posouvá za hranici únosnosti?

Finanční dary 
MOST – Město Most obdrželo 

vloni šest finančních darů v cel-
kové výši 5,5 milionu Kč. Nej-
štědřejšími dárci byly opět Vr-
šanská uhelná (3,8 mil. Kč). Se-
veročeské doly (750 tis. Kč), Uni-
ted Energy (500 tis. Kč) a UNI-
PETROL RPA (500 tis. Kč). Pe-
níze město využilo na podporu 
vzdělávání, kultury, sociální ob-
lasti, sportu či rozvoje cestovní-
ho ruchu.

Mládežnický  
a seniorský fotbal

MOST – V  Mostě by měly 
vzniknout společnosti FK Ba-
ník Most – Souš, s. r. o. s majet-
kovou účastí města, a to ve vý-

ši 95 % podílu na jejím základ-
ním kapitálu, a FK Baník Most 
– Souš mládež, z.s. „Důvodem 
je sjednotit a zefektivnit provo-
zování mládežnického a senior-
ského fotbalu na území města 
se zachováním historických sou-
vislostí (FK Baník Most, FK Ba-
ník Souš),“ informovala tisková 
mluvčí magistrátu Klára Vydro-
vá. Společnost FK Baník Most – 
Souš by měla provozovat a roz-
víjet fotbal i jiné sporty a čin-
nosti v seniorských a dalších ka-
tegoriích. Společnost FK Baník 
Most- Souš mládež by zajistila 
provoz mládežnického fotbalo-
vého klubu a s tím spojené čin-
nosti. „Jednat by se mělo o za-
jištění zápasů, trenérských čin-
ností, rozšíření zájmu veřejnos-

ti, zejména pak dětí o fotbal a za 
tímto účelem organizovat a pro-
pagovat a pomáhat organizovat 
soutěže a jiné obdobné činnos-
ti a aktivity pro své členy a veřej-
nost,“ nastínila mluvčí.

Výkupy bytů
MOST – Mostecká bytová bu-

de i letos  vykupovat byty. Na vý-
kupy radní schválili poskytnutí 
peněžitého příplatku mimo zá-
kladní kapitál 10 milionů korun. 

Projekty prevence 
kriminality

MOST – Most bude žádat 
o dotaci na projekty prevence 
kriminality - Asistenti preven-

ce kriminality, Rozšíření měst-
ského kamerového  systému, Se-
beobrana pro ženy, děti a senio-
ry, Vybavení pořádkové jednotky  
strážníků neprůstřelnými vesta-
mi, Pobytový výjezd s  kurátory 
pro děti a mládež. Náklady činí 
zhruba 5 mil. Kč.  

Konkurz na ředitele 
MOST – Radní schválili vy-

hlášení konkurzu na ředitele  
10. ZŠ a k 31. 7. odvolali  ředitel-
ku Hanu Šlachtovou. „Důvodem 
je konec šestiletého funkčního ob-
dobí stávající ředitelky základní 
školy. Předpokládaným termínem 
nástupu do funkce je 1. 8.,“ uved-
la mluvčí magistrátu Klára Vy-
drová.                                       (sol)

Z Rady města Mostu

P tejte se politiků
Vážený pane primátore, tak 

máme za sebou vstup do ro-
ku 2020. V souvislosti s tím mě 
napadá otázka (a jistě nejsem 
sám): Zabývá se vedení měs-
ta tím, jak omezit nepřiměřené 
použití zábavní pyrotechniky 
při oslavách příchodu Nového 
roku? Mimochodem – oslavy 
prostřednictvím výbuchů zača-
ly již mnoho dní před tímto da-
tem. Mám pocit, že ty letošní 
se výrazně vymykaly normálu. 
Bydlím na jednom ze sídlišť na-
šeho města a to, co se dělo mezi 
posledním prosincem a prvním 
lednem, bylo na hranici únos-
nosti . Přece není normální, aby několik „pomatenců“ (samozřej-
mě také posilněných alkoholem), proměnilo sídliště v „akustické 
peklo“, trvající dlouhé a dlouhé hodiny. Troufám si říci, že platí ne-
přímá úměrnost v pokusech o zviditelnění – čím menší inteligen-
ce, tím větší rachot.  

Jsou procesy, do kterých musí vstoupit vyšší moc – obec, měs-
to, stát. Domnívám se, že v tomto případě selhala i městská poli-
cie. Pane primátore, nejsem žádný zkostnatělý, upjatý a ustrašený 
člověk; nechci udílet rady, ale stačilo by vymezit prostory , kde se 
smí a kde nesmí pyrotechnika používat, a také kdy ano a kdy ne. 
Bezbřehá svoboda bez zodpovědnosti není to, co bychom měli to-
lerovat. Moc bych se za jistou změnu v našem městě přimlouval. 

Statutární město Most se při používání zábavní pyrotechniky ří-
dí zejména zákonem č. 206/2015 Sb., o pyrotechnických výrobcích 
a zacházení s nimi a o změně některých zákonů. Při použití zábav-
ní pyrotechniky o hmotnosti do 10 kg čistého obsahu výbušných lá-
tek celkem není její uživatel tímto zákonem omezován, musí však do-
držet ostatní zákonné normy včetně dodržení nočního klidu. V pří-
padě porušení ostatních právních norem můžete kontaktovat Měst-
skou policii Most. 

Příchod nového roku bývá spojen s použitím zábavní pyrotechniky. 
Myslím si, že drtivá většina občanů města, kteří přímo zábavní pyro-
techniku nepoužívají, toleruje použití zábavní pyrotechniky i v pozd-
ních večerních hodinách posledního dne v roce a v prvních hodinách 
roku příchozího. Této skutečnosti jsem si vědom a omezovat oslavu 
příchodu nového roku neplánujeme. 

Odpovídá Jan Paparega, primátor města Mostu 

Jan Paparega

„Pro místní pacienty pak obdobně. Nebudou muset jezdit do 
jiných měst, na vyšetření přijdou sem do nemocnice. Odhadujeme, že 
bychom mohli denně vyšetřit kolem deseti až dvanácti pacientů. Urči-
tě se to nedá srovnávat například s Ústím, kde je mnohem více perso-
nálu a větší záběr.  Záleží také na limitech od zdravotních pojišťoven 
a na dalších faktorech,“ uvedl primář radiodiagnostického oddělení 
Nemocnice Most Ivan Čech.   

V uplynulých měsících probíhaly práce  na zprovoznění pracovi-
ště magnetické rezonance také v Nemocnici Děčín. Po jejím dokon-
čení  v roce 2020 bude pracoviště magnetické rezonance dostupné 
v každé z pěti nemocnic Krajské zdravotní.                                            (sol)

Most dostal nejmodernější...
str. 1

Den před oficiálním úklidovým dnem celostátní kampaně 
„Ukliďme svět, ukliďme Česko“ se k této akci připojí i komořan-
ská teplárna. K účasti na úklidu s podtitulem „Ukliďme Benďák, 
ukliďme Most“ vyzývá nejen své zaměstnance, ale i další dob-
rovolníky z řad veřejnosti a také mostecké základní školy. Hlá-
sit se můžete na webové stránce: https://www.uklidmecesko.cz/
event/24543/ nebo přijít i bez předchozího přihlášení. 

 Ukliďme benďák,
ukliďme most
Pojďme společně uklidit část našeho města

3.4.
2020

Sraz v 9:00 hodin na Benediktu,
na parkovišti před penzionem

S sebou dobrou náladu a dle možností hrábě a lopatu
Rukavice a pytle zajistí pořadatel.

Pro účastníky připraven teplý nápoj, 
drobné občerstvení a menší program pro děti i odměna.

Po akci opékání!

Kontaktní osoby: Radka Bišická – 734 641 086, Míla Kučerová – 606 644 496

POŘADATEL AKCE

WWW.UKLIDMECESKO.CZ

MOST - Městské divadlo v Mostě uvede v pátek 28. února první či-
noherní premiéru letošní sezony - divadelní thriller Tvůj život patří 
mně v režii exkluzivního německého hosta Cana Fischera. 
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PONDěLí
Hovězí vývar s játrovými knedlíčky 30 Kč
150 g Cikánská hovězí pečeně, dušená rýže 125 Kč
150 g Vepřový vrabec, dušené zelí, bramborový knedlík 115 Kč
350 g Rizoto s kuřecím masem a restovanou zeleninou, sýr,  105 Kč
 kyselá okurka 

ÚTERÝ
Bramborová 35 Kč
150 g Maďarský guláš, houskový knedlík 125 Kč
150 g Kuřecí prso se šunkou, sýrem a brokolicí, šťouchaný brambor 115 Kč
150 g Uzené maso, čočka na kyselo, sázené vejce, kyselá okurka  105 Kč 
 a smažená cibulka 

STŘEDA
Tomatový krém 35 Kč
150 g Hovězí svíčková na smetaně s brusinkami, houskový knedlík 125 Kč
150 g Smažené vepřové řízečky, opečený brambor s cibulí  115 Kč 
 a slaninou, tatarská omáčka
350 g Špagety s kuřecím masem, sušeným rajčetem, žampiony  105 Kč 
 a parmazánem

ČTVRTEK
Dršťková  35 Kč
150 g  Vepřový kotlet na česneku s fazolkami, šťouchaný brambor 125 Kč
150 g Kuřecí roláda s nádivkou, bramborová kaše, trhané listy salátu 115 Kč
350 g Lívance se skořicí, jablky, citronovým krémem a šlehačkou 105 Kč

PÁTEK 
Kuřecí vývar s masem a nudlemi 30 Kč
150 g Hovězí pečeně na červeném víně, žemlový knedlík 125 Kč
150 g Čevabčiči s cibulkou a hořčicí, šťouchaný brambor, polníček 115 Kč
350 g Fusilli Bolognese 105 Kč

SPECIÁL
340 g  PEČENÁ KACHNÍ STEHNA S ČERVENÝM ZELÍM A RESTOVANÝMI 215 Kč  
 BRAMBOROVÝMI NOKY S BYLINKAMI

POLEDNí MENU
2. 3. – 6. 3. 2020

Při objednávce hlavního chodu
je voda v ceně menu. 

Výdej poledního menu 11:00–14:00 hod.
Na stravenky vracíme do 10 Kč

SAUNA JIŽ OD 255 Kč/
osoba za 1,5 hodiny. 

Využijte naší speciální nabídky 
na SPA&WELLNESS a přijďte 

vyzkoušet naše sauny. 
K dispozici jsou finská, aroma 
i parní a nezáleží na tom, zda 
využijete jednu nebo všechny. 

Více informací na recep-
ci hotelu - tel. 476 703 
250 nebo 773 689 056.

ZAMĚSTNANECKÉ VÝHODY 
5 týdnů dovolené, pružná pracovní doba, 

stravenky, možnost dalšího vzdělávání
Přihlášky musí být doručeny nejpozději 

do 2. 3. 2020 – 12.00 hodin.

VEDOUCÍ ODDĚLENÍ 
REGISTRACÍ, DOPRAVY A KOMUNIKACÍ

 (ODBOR SPRÁVNÍCH ČINNOSTÍ) 

PRACOVNÍ NÁPLŇ
řídí oddělení registrací, dopravy a komunikací v plném rozsahu jeho 
působnosti, včetně zajištění výkonu státní správy evidence vozidel, 

výkonu silničního a drážního správního úřadu a provádění zkoušek žadatelů 
o řidičské oprávnění (ŘO) a následné vyřizování žádostí o ŘO.

OBSAZENÍ PRACOVNÍ POZICE NA DOBU NEURČITOU. 
Další požadavky pro uchazeče/uchazečky včetně dokladů, které je nutno k výběrovému 

řízení doložit jsou zveřejněny na www.mesto-most.cz – sekce 
"NABÍDKY ZAMĚSTNÁNÍ" – Výběrové řízení č. 2/2020

 Ing. Vojtěch Brzoň
 Telefon: 476 448 607, 724 730 178; e-mail: vojtech.brzon@mesto-most.cz

Statutární město Most - Magistrátu města Mostu vyhlašuje výběrové řízení na pozici:

Změna se dotkne například 
sekání trávy ve městě. „Už ne-
bude definován počet sečí, ale 
výška trávy bude různá. Bude-
me to posuzovat a realizovat 
podle klimatických podmínek 
a aktuálních předpovědí. Když 
bude větší sucho, necháme trá-
vu vyšší,“ uvedl ředitel Tech-
nických služeb Most Václav 
Zahradníček. Technické služ-
by pořídily moderní sekačku, 
která zároveň mulčuje. 

„Sekačka se dá různě na-
stavovat a tím řídit její zá-
běr. Její využití je vhodné v zá-
stavbě i na sídlištích. Je mož-
né s  ní obsekávat stromy, la-
vičky a dokáže posekat trávu 
i ve špatně přístupných mís-
tech, například pod větvemi. 
Tím že jde o mulčovací stroj, 
nemusí se řešit sběr posekané 
trávy a její odvoz,“ popsal  ře-
ditel. Sekačka bude letos vy-
užita na ploše zhruba třice-
ti hektarů. „Potenciál sekačky 
je mnohem větší, ale chceme 
si nový stroj nejdříve vyzkou-
šet. Zbytky nadrcené trávy se 
prostřednictvím fukaru dosta-
nou z  obrubníků a chodníků 
do trávníku, kde zůstane bio 
hmota a ta bude dále využi-

telná,“ doplnil Václav Zahrad-
níček.      

V Mostě rozkvetou 
květinové louky

Technické služby budou ta-
ké pracovat na květnatých lou-
kách. „Plánujeme dvě plochy na 
Šibeníku. Odbor životního pro-
středí vytipovává vhodná mís-
ta a připravují se směsi trav-
ních semen pro založení květ-
naté louky. Tam by se pak měly 
objevit kopretiny, zvonky, sed-
mikrásky a další květena. Lou-
ky se založí ještě letos, a když se 
to podaří, měl by být efekt vidět 
už v příští sezóně,“ věří ředitel.  

Revitalizace zeleně  
na sídlištích

Mezi další záměry patří  re-
vitalizace sídlišť na Skřivánčím 
Vrchu a v okolí ulice Obránců 
míru. „Naši zaměstnanci se bu-
dou více věnovat revitalizaci ze-
leně na sídlištích a péči o dřevi-
ny. Na sanaci zeleně je už zpra-
cován projekt, odstraňovat se 
bude poškozená zeleň a dopl-
ní se nová. Osazovat budeme 
vhodné dřeviny, které respektují 

klimatické podmínky, a jsou ví-
ce odolnější suchu,“ nastínil ře-
ditel.  

Během sucha se 
uplatní systém 

zavlažování 

Opatřením v  boji proti su-
chu a k  ošetření zeleně bude 
zálivkový sys-
tém. „Při výsad-
bě dřevin bude-
me více využívat 
hydrogelové smě-
si a zavlažova-
cí vaky, které se 
nám velmi osvěd-
čily. Nakoupili 
jsme nové kropič-
ky, nádrže a dal-

ší,“ prozradil ředitel. Zavlažo-
vací systém se zvažuje na vy-
braných místech. „Není mož-
né zavlažovat trávníky a zelené 
plochy všude, ale jsou místa, kde 
zavlažovací systém chceme vyu-
žít. Například v zeleni, která se 
plánuje kolem nově rekonstruo-
vaného Repre nebo v některých 
částech Šibeníku,“ doplnil ředi-
tel.                                          (sol) 

Zeleň v Mostě bude pro  
technické služby prioritou

Za deset let existence gran-
tu Chytré hlavy pro Sever roz-
dělila Vršanská uhelná do 
podpory vzdělávání více než  
20 mil. Kč. Vloni přispěla těžeb-
ní společnost školám na tech-
nické vzdělávání 3 mil. Kč. Prů-
myslovka pořídila pro své žá-
ky nové vybavení školní kovár-
ny. „Jedná se už o pátou učebnu, 
kterou jsme s  pomocí Vršanské 
uhelné modernizovali. Na vy-
bavení pro kovárnu jsme získa-
li 350 tisíc korun,“ uvedla Ivana 

Hermannová, ředitelka Střední 
průmyslové školy a Střední od-
borné školy gastronomie a slu-
žeb Most.  Za peníze z Chytrých 
hlav koupili čtyři nové výhně na 
uhlí, ruční hydraulický lis, ply-
novou pec a celou řadu nástro-
jů. Přibyly dvě nové kovadliny. 
Škola také repasovala starší pra-
covní stoly, vymalovala a opra-
vila podlahu. Celá kovárna tak 
získala úplně nový vzhled. Ko-
várna mostecké průmyslovky 
dnes patří i díky těžařům k nej-

lepším v  regionu. 
Sloužit bude studen-
tům školy i  žákům 
základních škol pro 
hodiny praktického 
vyučování.

Mostecká střední 
zdravotnická škola 
si z grantového pro-
gramu Chytré hlavy 
pořídila dvacet no-
vých počítačů. „Jak 
postupuje technolo-
gický vývoj, snažíme 
se postupně moder-
nizovat používanou 
výpočetní techniku. 
Nové počítače jsou 
vybaveny procesory 
Intel i3, 8 GB pamě-
tí RAM a rychlejší-
mi SSD disky. Kromě 
hardwarového vyba-
vení jsme pořizovali 
i specializovaný soft-
ware s informačním 
systémem FONS En-
terprises, což je zjednodušeně ře-
čeno nemocniční informační sys-
tém. Ten byl až doposud instalo-
ván v  počítačích pouze v  jedné 
specializované učebně,“ vysvět-
lila Jitka Hašková, ředitelka 
Vyšší odborné školy ekonomic-
ké, sociální a zdravotnické, Ob-
chodní akademie, Střední peda-
gogické školy a Střední zdravot-
nické školy Most. Nové počí-
tače využívají studenti v  rámci 
výuky informačních a komuni-
kačních technologií. 

Se svými projekty uspělo 
vloni jedenáct žadatelů. Prv-
ní projekt, který byl pořízen 
za podpory Vršanské uhelné, 
je venkovní Naučná stezka na-
ší sluneční soustavy v  zahradě 
Základní školy a Mateřské ško-
ly Meziboří. Mezi úspěšnými 
žadateli jsou základní i střed-
ní školy Mostecka a Litvínov-
ska a technické kroužky, které 
dětem přibližují techniku atrak-
tivní formou.                                      

(ink)

Učebny Chytrých hlav rostou jako houby po dešti

MOST – Zeleni a péči o ni budou letos Technické služby Most věno-
vat větší pozornost, ale i více peněz. Plánují například revitalizaci 
zeleně v sídlištích, nové závlahové systémy, výsadbu odolnějších 
druhů dřevin, květinové louky a další novinky.  

MOSTECKO – Dvě nové učebny pomáhají dětem na Mostecku zvlá-
dat technické předměty. Z  dotace z  grantu Chytré hlavy Vršanské 
uhelné je pořídily mostecká střední průmyslová škola a zdravotnic-
ká škola.

Technické služby pořídily moderní sekačku, která zároveň mulčuje.

Zavlažovací vak



Všechno bude jako dřív

Vít a Marek byli jednova-
ječná dvojčata. K nerozeznání 
si podobní, bez jediného roz-
dílu. Od malička si je pletla 
i vlastní matka. Kluci od dět-
ství své podobnosti využíva-
li. K neustálým žertům, zámě-
nám i k drobným podvodům. 
Marek byl lepší počtář, Vítek 
měl nadání na ja-
zyky. A tak si klu-
ci při zkoušení po-
máhali. Když si to 
sami nepřáli, ne-
měl nikdo šanci 
odhalit, kdo je kdo. 
Bratři se jeden bez 
druhého neobe-
šli, drželi při sobě 
a vždycky se spo-
léhali především 
jeden na druhé-
ho. Byli jako jeden. 
Mysleli na stejné 
věci, ve stejnou chvíli začali 
oba říkat stejná slova, zdálo se, 
že mají i stejná přání a touhy. 
Jen Vítek věděl, že se od své-
ho bratra Marka přeci jen li-
ší. Zatímco ve čtrnácti letech 
se Markovi začala líbit děvčata, 
Vítek zájem o opačné pohlaví 
jen předstíral. Choval se stej-
ně jako bratr, ve skutečnosti ho 
ale holky nepřitahovaly. Neměl 
o ně zájem. Kdyby ho vzrušo-
vali kluci, uměl by si s tím Ví-
tek poradit. Vyrůstal v rodině 
bez předsudků a homosexua-
lita by byla pro Vítka přijatel-
ná. Jeho ale nepřitahovali ani 
kluci. Necítil vzrušení a o sexu 
proto mluvil jen tak, jak slyšel 
svého bratra. Když bylo bra-
trům osmnáct let, Marek se 
vážně zamiloval. Jmenovala se 
Klára a pro Marka se stala stře-
dem vesmíru. Mluvil jen o ní, 
chtěl všechen svůj čas trávit 
jen s ní, v jeho očích byla tou 
nejlepší na celém světě. Přál 
si, aby i Vítek viděl Kláru stej-
ně dokonalou, jako ji viděl on 
sám. Ten ale neviděl skvělou, 
dokonalou krásku s úžasným 
tělem, nádhernýma očima, je-
jíž slova byla hodna obdivu 
od první slabiky do poslední-
ho vydechnutí, jako to měl je-
ho bratr. Klára byla pro Vítka 
tuctová holka vedle ze třídy. 
Příliš moc nalíčená, s příliš sil-
nými stehny, afektovaná a ne-
snesitelná. Snášel ji jen kvů-
li bratrovi. Doufal, že Marko-
vi brzy spadnou klapky zami-
lovanosti z očí a Kláry se zbaví. 
Nesnášel, když se ta nula toči-
la kolem jeho bratra. Časem si 
uvědomil, že mu vlastně ne-
vadí Klára. Vadilo mu to, že ji 
Marek miloval. Zatím všechny 
holky, které bratr kdy měl, by-
ly jen pro pobavení. Tuhle prv-
ní měl Marek rád. Vítek žárlil. 
Marek byl jeho druhá polovi-
na. Neuměl si představit, že by 
si Marek rozuměl ještě s ně-
kým jiným. Nesnesl to. Musel 
se Kláry zbavit. Věděl, že má 
Marek večer s Klárou schůz-
ku. Do pití dal bratrovi prášek 
na spaní. Když usnul, vydal se 
na rande místo něj. S Klárou si 
dali lahev vína, a když se zača-
li líbat a Klára se svlékla, Vítek 
jí přiznal, že není Marek. Řekl 
jí, že se takhle s bratrem střída-
li často. Spali s ní oba, jak kdo 
měl chuť. Jenže jeho už to ne-
baví, a navíc mu to přijde vůči 
Kláře nefér. Klára se rozzuřila. 
Už nechce ani jednoho z nich 
nikdy vidět. Vítek šel spoko-
jeně domů. Marek měl sice na 
bratra chvíli zlost, ale nevydr-
žel být dlouho naštvaný. Po-
kusil se s Klárou vše urovnat, 
ta už mu ale nevěřila. A tak se 
ještě chvíli trápil a pak se vše 
vrátilo do starých kolejí. Ví-
tek byl spokojený. Bratra měl 

opět jen sám pro sebe. Jeho 
občasné avantýry mu nevadi-
ly. Pro něj bylo zásadní, že je 
pro bratra nejdůležitější člo-
věk na světě. Znovu se Marek 
zamiloval, když mu bylo pět-
advacet. Tentokrát to bylo ješ-

tě vážnější. Hele-
na byla žena, kte-
rou chtěl mít Ma-
rek vedle sebe celý 
život. Chtěl s ní mít 
děti. Chtěl si ji vzít. 
Vítkovi proto řekl, 
že je pro něj Hele-
na natolik důleži-
tá, že by mu nikdy 
neodpustil, kdy-
by se mu to poku-
sil pokazit. Helena 
se jen smála, když 
varoval i ji. Vyprá-

věl jí, co Vítek kdysi provedl. 
Helena ale dobře znala svého 
Marka. Proto, když za ní Vítek 
přišel, aby vyzkoušel stejnou 
intriku jako poprvé, vyhodi-
la ho. Nechápala, jak si ty dva 
může někdo plést. Marek měl 
v očích lásku, Vítek jen zlobu 
a žárlivost. Marek se hodně na-
štval a bratra už nikdy nechtěl 
vidět. Měl ho ale rád, a tak mu 
za čas odpustil. Chtěl, aby mu 
Vítek svědčil na svatbě. Svatba 
byla pro Vítka peklem na zemi. 
Uvědomil si, že bez Marka ne-
dokáže žít. Teď mu ho bere ta 
ženská, a navíc se on musí tvá-
řit, jako že mu to dělá radost. 
Nesnášel ji. Nenáviděl. O sva-
tební noci stál za dveřmi po-
koje novomanželů a poslou-
chal. Když vše utichlo, vplí-
žil se dovnitř. Oba spali. No-
žem, který si přinesl, podřízl 
Heleně krk. Díval se, jak krvá-
cí do podušek. Věděl, že tím-
to činem ublížil bratrovi nej-
víc, ale nemohl si pomoci. Ne-
dovolí, aby ho měl někdo jiný. 
Otřel z nože své otisky a vtis-
kl ho Markovi do ruky. Bratr 
se nevzbudil. Vzal si jeho oble-
čení a vyšel z pokoje. Vrátil se 
k baru a chvíli se bavil s hos-
ty, kteří ještě nešli spát. Před-
stíral, že je ženich. Nikdo ne-
poznal rozdíl. Pak se převlé-
kl ještě několikrát a chvíli ja-
ko Marek a chvíli jako Vítek 
se procházel po hotelu a bavil 
s různými lidmi. Nakonec se 
vrátil do pokoje a bratra vzbu-
dil. Když se Marek vzpamato-
val ze šoku, přesvědčil ho Ví-
tek, že v opilosti musel Helenu 
podřezat. Jak jinak si vysvětlit, 
že má v ruce nůž a jeho žena 
je mrtvá. Řekl Markovi, ať vše 
nechá na něm. Sebral nůž, při-
měl bratra, aby se oblékl a vyšli 
z pokoje. Vzburcoval personál 
i hosty a zavolal policii. Vyběhl 
ven na nádvoří hotelu, aby po-
čkal na policii. Přesvědčil se, že 
je mimo dohled kamery a nůž 
hodil do kanálu. Když přijela 
policie, byl Marek stále v šoku. 
Vítek mu dosvědčil, že zatím-
co šla Helena do pokoje, aby se 
připravila, on s bratrem ještě 
pili u baru. Hosté také dosvěd-
čili, že oba viděli ještě v době, 
kdy už měla být Helena mrtvá. 
Chodili po hotelu, snad spo-
lu. Vítek si stál za svým, Marek 
nebyl schopný vypovídat. Poli-
cie byla bezradná. Neměli vra-
žednou zbraň, manželovi po-
skytl alibi bratr i ostatní hosté. 
Kamery byly v hotelu jen ven-
ku. Vítek si odvezl Marka do-
mů. Bylo mu jasné, že to bu-
de ještě dlouhý boj. Věřil ale, 
že nakonec policie nezajistí to-
lik důkazů, aby jednoho z nich 
obvinila. A Marek se vzpama-
tuje. Všechno bude jako dřív. 

(pur)

soudnička
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LITVíNOV - Společnost Unipe-
trol Doprava vybaví jako první 
dopravce v Česku své dieselové 
lokomotivy nejmodernějším 
evropským vlakovým zabezpe-
čovacím systémem ETCS. První 
z osmi lokomotiv řady 753.7 
„Brejlovec“ získá evropský za-
bezpečovací systém už letos. 

„Investicí do evropského vla-
kového zabezpečovacího systé-
mu výrazně zvyšujeme bezpeč-
nost a také konkurenceschop-
nost. Díky novému systému se 
nám výrazně zjednoduší mezi-
národní přeprava,“ řekl  jednatel 
společnosti Unipetrol Dopra-
va Jaroslav Dvořák a  dodal: „Po 
mohutných investicích do náku-
pu elektrických lokomotiv Ve-
ctron a dieselových lokomotiv Bi-
zon v  posledních letech budeme 
pokračovat v modernizaci vozo-
vého parku. V  plánu máme po-
stupnou obměnu starších dieselo-
vých a elektrických lokomotiv.“ 
Evropský vlakový zabezpečova-
cí systém mají v Česku aktuálně 
pouze nejmodernější lokomoti-
vy. Správa železnic však avizuje, 
že od roku 2025 nepustí na ko-
leje vlaky, které nebudou vyba-
veny tímto systémem. Unipetrol 
Doprava disponuje 29 lokomo-
tivami zajišťujícími tuzemskou 
i mezinárodní přepravu. Z  to-
ho jsou systémem ETCS zatím 

vybaveny pouze lokomotivy Ve-
ctron od společnosti Siemens. 

ETCS (European Train Con-
trol System) označuje evropský 
zabezpečovací systém. Ten je 
jednou ze součástí ERTMS, ev-
ropského systému řízení želez-
niční dopravy, a měl by postup-
ně nahradit dvě desítky růz-

ných národních zabezpečova-
čů. Tedy umožnit vedení vlaků 
po celém území Evropy bez vý-
měny hnacích vozidel na hra-
nicích nebo nutnosti je vybavit 
různými národními systémy. 
Rozšířit se má především na vy-
sokorychlostních tratích a tran-
zitních koridorech a v budouc-

nu by měl nahradit všechny ná-
rodní systémy.

Celá flotila lokomotiv bude vy-
bavena do roku 2022. Dodavate-
lem zakázky v  hodnotě desítek 
milionů korun, která je spolufi-
nancována z Operačního progra-
mu Doprava, je česká společnost 
CZ LOKO.                              (nov)

Unipetrol vybaví dieselové lokomotivy   
evropským zabezpečovacím systémem

Rokáč Vinohrady oslaví třetí narozeniny

JIM ČERT je český zpěvák 
a akordeonista, zpívající vlastní 
balady, které vycházejí z výcho-
doslovanského folklóru (často 
ovšem na texty významných li-
terátů – Eduarda Štorcha, Bo-
huslava Reynka, Andreje Stan-
koviče, Luďka Markse a J. R. R. 
Tolkiena), s častými citacemi 
barokní hudby. Vedle toho hraje 
zlidovělé hospodské odrhovač-
ky a parodické písně. PRIMI-
TIV AKUSTIK je funk-bigbea-

tová kapela, v jejímž čele stojí 
kytarista, zpěvák, skladatel, vy-
nálezce a básník Petr Kony Ko-
nopásek. Toto hudební usku-
pení vzniklo kolem roku 2002 
krátce po ukončení činnosti 
dnes již legendárních Plus Na-
ši, kterou Kony založil již před 
rokem 1989 a jejíž poselství Pri-
mitiv Akustik nesou dál. Koře-
ny a důraz na poetiku svobody 
a volnosti jsou v jejich tvorbě 
přítomny stále.

Rezervace vstupenek na  
e-mailu  rezervace@rokac-vino-
hrady.cz. Uveďte jméno, datum 
koncertu, počet osob a telefonní 

kontakt. Vstupenky k vyzved-
nutí v den konání koncertu od 
19 do 19.30 hodin.

                                              (nov)

MOST - Mostecký hudební spolek tento pátek 28. února oslaví třetí 
narozeniny mosteckého Rokáče Vinohrady. Vystoupí undergroun-
dová legenda JIM ČERT a PRIMITIV AKUSTIK, dále kapely Dorienn 
a Dost Času. 

Mezi gratulanty nebude chybět kapela PRIMITIV AKUSTIK.

MOST – Přihlásit  se můžete na 
http://bit.ly/registracesrazUSA. 

Sraz amerických vozů na 
diváckém svahu autodromu, 
v sobotu 20. 6. i v neděli 21. 6. 
od 9 do 18 hodin, bude sou-
částí závodního víkendu OMV  
MaxxMotion NASCAR Show. 
Diváci se mohou už podruhé 
těšit na NASCAR Whelen Eu-
ro Series, jedinou závodní sé-
rii asociace National Associa-
tion for Stock Car Auto Racing 
(NASCAR) mimo severoame-
rický kontinent. Součástí ví-
kendu budou také divácky vel-
mi atraktivní souboje nádher-
ných historických vozů, na se-
ver Čech se sjedou počtvrté. Po 

skončení programu na dráze se 
uskuteční spanilá jízda americ-

kých vozidel po velkém závod-
ním okruhu autodromu. Regis-

trační poplatek činí 490 Kč/ví-
kend.                                   (nov)

Registrace na sraz amerických aut je spuštěna!

Lokomotivy Unipetrolu budou mít jako první v republice nejmodernější evropský vlakový zabezpečovací systém.
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VODA
PLYN
TOPENÍ
ELEKTRIKA
OTEVÍRÁNÍ
DVEŘÍ

800 136 018bezplatná 
linka

Pionýrů 1501, Most
tel.: 417 639 296

HAVARIJNÍ SLUŽBA

(pro SBD Krušnohor od 15 hod.)

servis a montáž výtahů

SERVIS SPOTŘEBNÍ 
ELEKTRONIKY
Servis TV-plazma, LED TV, LCD TV, monitory, dálkové 
ovladače. Servis audiotechniky - CD, DVD rádio, zesilovače, 
přehrávače, gramofony a další.

POZÁRUČNÍ SERVIS VŠECH ZNAČEK.

PAVEL KUBÁT
Víta Nejedlého 1186 (stará mostecká tržnice)

Tel: 606 424 628

Požadujeme:
 � vzdělání dle zákona č.96/2004 Sb.
 � zájem o vzdělávání v oboru
 � bezúhonnost a zdravotní způsobilost
 � spolehlivost, dobré komunikační schopnosti
 � schopnost samostatné a týmové práce
 � znalost práce na PC (Word, Excel)

Nabízíme:
 � pracovní poměr s odpovídajícím finančním ohodnocením
 � zázemí úspěšné a stabilní společnosti
 � podporu a podmínky pro další vzdělávání financované za-

městnavatelem

 � podporu dalšího profesního rozvoje
 � moderní a příjemné pracovní prostředí
 � 5 týdnů dovolené
 � závodní stravování a další zaměstnanecké výhody

Kontakt:
Renata Lukešová
Krajská zdravotní, a.s.
Personální a mzdové středisko UL
Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem
Tel.: 477 11 79 69
e-mail: renata.lukesova@kzcr.eu

Krajská zdravotní - Masarykova nemocnice Ústí nad Labem přijme fyzioterapeuty

LITVíNOV  – Policie hledá svěd-
ky loupeže ve večerce v nákup-
ním středisku Máj v  Litvínově. 
Pomoci by mohly i záznamy 
z kamer vozidel.  

„Žádáme veřejnost o pomoc 
při pátrání po neznámém pa-
chateli  loupeže. Stala se v  pon-
dělí 17. února kolem 19. hodi-
ny. Maskovaný muž přišel do ve-
čerky v nákupním středisku Máj 
v  Litvínově a odcizil  finanční 
hotovost. Ke zranění osob nedo-
šlo,“ informovala mluvčí mos-
tecké státní policie Ludmila 
Světláková. 

Kriminalisté v  souvislosti 
s tímto případem hledají osoby, 
které se v  pondělí v  době me-
zi 18.30 až 19.15 hodinou po-
hybovaly v  blízkosti objektu 
Máj či prodejny večerky a moh-
ly by policistům poskytnout ja-
koukoliv informaci dle obča-
nů možná nedůležitou. Policii 
by mohly pomoci i soukromé 
kamerové záznamy z  motoro-
vých vozidel, která v  této do-
bě projížděla ulicí Valdštejn-
skou nebo ulicí PKH kolem ob-
jektu Máj. „Kamerové záznamy 

z toho času by mohli mít i řidi-
či motorových vozidel, která v tu 
dobu byla zaparkovaná v  oko-
lí střediska Máj. Třeba si někte-
ří svědci mohli u Máje v  inkri-

minované době všimnout muže, 
který byl oblečený v tmavé miki-
ně, tmavých kalhotách, mohl mít 
na hlavě kšiltovku a přes ni ka-
puci od mikiny a na rukou mohl 

mít rukavice. Informace k tomu-
to případu nám mohou občané 
zavolat kdykoliv na linku tísňo-
vého volání 158,“ žádá mluv-
čí.                                           (sol) 

Přepadení večerky, hledají se svědci!

Ústecký kraj vyhlásil dotač-
ní program  s názvem Program 
2020 na podporu nové techni-
ky, výstavby požárních zbroj-

nic pro jednotky SDH a pod-
poru spolků a veřejně prospěš-
ných organizací působících na 
poli požární ochrany, ochrany 

obyvatelstva a ostatních složek 
IZS. Litvínov na základě výzvy 
podá žádost o dotaci 70 200 Kč. 
Minimální požadovaná částka 
musí být 30 tis. Kč, maximál-
ní 80 tis. Kč. Město se musí na 
nákladech podílet alespoň de-
seti procenty. „Z dotace chceme  
pořídit hasičům 15 pracovních 

stejnokrojů, 2 páry zásahové 
obuvi a 1 zásahový oděv. Před-
pokládaná hodnota vybavení je 
78 tisíc korun, splňuje tak i po-
žadovanou desetiprocentní spo-
luúčast,“ uvedla mluvčí litví-
novské radnice Jitka Pavlíková.

Litvínovská radnice  bude 
žádat o dotaci na moderniza-
ci dvou kamer v ulici Mostec-
ká 2050 (Hotelový dům) a ulice 
Tylova 992,  a to v rámci měst-
ského kamerového systému. 
„Tyto kamerové body se poří-
dily v roce 2009. V rámci pro-
jektu je plánována výměna  za 
technologicky pokročilou kame-
ru s full HD rozlišením, výmě-
nu switche a UPS se síťovým 
rozhraním. Tak aby byl zajiš-
těn monitoring provozu a dál-
ková obsluha všech komponentů 
kamer,“ dodala Jitka Pavlíková. 
Minimální výše dotace je 50 tis. 
Kč, maximální 150 tis. Kč. Ná-
klady na výměnu jednoho ka-
merového bodu se odhadují na  
140 tis. Kč V rámci projektu za-
žádá město o maximální výši. 
Spoluúčast 130 tis. Kč  je v roz-
počtu města.                                   (sol)

„Hotelák i Tylovku“ bude střežit nový Velký bratr
LITVíNOV – Město podá žádost o dotaci na vybavení Jednotky sbo-
ru dobrovolných hasičů Litvínov a na obnovu kamerového systému. 
Nové kamery by měly střežit okolí hotelového domu nebo Tylovy 
ulice.  

Večerka v objektu Máj se stala obětí lupičů. Policie hledá svědky, kteří mohou být při vyšetřování loupeže ná-
pomocni.

Na území Litvínova sledují strážníci dění města prostřednictvím třiceti kamer. 
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CELIO a.s.
Společnost CELIO a.s. 

POŽADUJEME:
• 
• Zdravotní způsobilost

Základní vzdělání nebo výuční list

• Minimálně řidičský průkaz skupiny B
• 
• 
• Manuální zručnost
• Chuť pracovat

NABÍZÍME:
• 
• 
• 

BENEFITY: 

• Operátor linky pro mechanické zpracování odpadů
• Strojník pro skládkový komplex
• Závodčí pro skládkový komplex (vhodní i pro důchodce)

19 000 14 500

LITVíNOV – Řidiče na Litvínov-
sku čekají letos uzavírky silnic 
a objízdné trasy. Týkat se budou 
tří úseků. Železničního přejezdu 
v  Louce u Litvínova, části úseku 
na silnici I/27 (za Kauflandem) 
kvůli rekonstrukci mostu a také 
ulice Československé armády 
v Lomu u Mostu.  

Železniční přejezd 
v Louce u Litvínova

V rámci rozsáhlé akce „Elek-
trizace a revitalizace trati Lit-
vínov – Oldřichov u Duchco-
va“ bude probíhat rekonstruk-
ce železničního přejezdu na sil-
nici v Louce u Litvínova. Přejezd 
bude uzavřený  od 9. 3. do 12. 
3. a poté od 22. 3. do 17. 4. Ob-
jízdná trasa povede obousměr-
ně po silnici I/27 z Litvínova do 
Lomu, po silnici II/256 k Ma-
riánským Radčicím a po silni-
ci  III. třídy do Louky u Litvíno-
va. Pro chodce bude zřízena spe-
ciální přechodová lávka. Budou 
upozorněni, že procházejí stav-
bou a bude zajištěna jejich bez-
pečnost. Po objížďkách pojede 
i autobus  572525 Dopravní spo-
lečnosti Ústeckého kraje. Během 
uzavírky se dočasně zruší zastáv-
ka Litvínov - Tržní. Náhradní 
bude na ulici Jiráskova v Litvíno-

vě. Zastávky Louka u Litvínova - 
u nádraží a Louka u Litvínova - 
u rybníčku se dočasně zruší bez 
náhrady. Zastávka Louka u Litví-
nova - Sokolovská (pro oba smě-
ry) se dočasně přemístí cca o 80 
m ve směru na Mariánské Rad-
čice, na úroveň dětského hřiště. 

Rekonstrukce mostu
Na silnici I/27 se uzavírka plá-

nuje  to od 21. 3. do 3. 7. kvů-
li rekonstrukci mostu (za Kauf-
landem - viz fotografie). Objížď-
ka pro osobní auta povede obou-

směrně po silnici II/271 a po 
místních komunikacích Mostec-
ká, 9. května, Jiráskova v Litví-
nově. Pro nákladní vozidla bude 
vedena po silnici  I/13 přes Du-
bí, Teplice, Bílinu a Most v obou 
směrech.

Ulice Československé 
armády    

Poslední uzavírka se plánu-
je v Lomu u Mostu na silnici č. 
II/256 v ulici Československé ar-
mády od 20. 4. do 31. 7.  kvů-
li opravě opevnění koryta a kry-

cí desky Lomského potoka. Ob-
jízdná trasa povede  z Lomu do 
Litvínova po silnici I/27, po sil-
nici III/2564 přes nově zrekon-
struovaný železniční přejezd do 
Louky u Litvínova a po silnici 
II/256 zpět do Lomu. Obráceně 
z Lomu po silnici II/256 k Ma-
riánským Radčicím, po silnici 
III/2564 do Louky u Litvínova, 
pak do Litvínova a po silnici I/27 
zpět do Lomu. Pro chodce bude 
pracovní místo ohraničeno plo-
tovými zábranami nebo oranžo-
vým plastovým plotem.    

(sol)

Řidiče čekají uzavírky tří silničních úseků

POŽADAVKY:

VÝHODOU:

Pracovní poměr na dobu neurčitou, 
11. platová třída, nástup od 1. 4. 2020 nebo dohodou.

Lhůta pro podání přihlášky do 6. 3. 2020.

Celé znění veřejné výzvy na www.mulitvinov.cz

Další informace u Ing. Kropáčkové 

na anna.kropackova@mulitvinov.cz. 

 

Tajemník Městského úřadu Litvínov 
vyhlašuje veřejnou výzvu na pozici

VEDOUCÍ ODBORU
NAKLÁDÁNÍ S MAJETKEM

vysokoškolské vzdělání (možnost zmírnění kvalifikačního 
požadavku – střední vzdělání s maturitou);

 organizační a řídící schopnosti; samostatnost; zodpovědnost 
a výborné komunikační schopnosti; znalost příslušné 

legislativy ve vztahu k  hospodaření s  majetkem, k veřejným 
zakázkám a k hospodaření s odpady.

praxe ve státní správě nebo samosprávě, 
zkušenosti s vedením kolektivu, znalost místního prostředí.

Dokument popisuje hlav-
ní problémy v oblasti prevence 
kriminiality na území Litvíno-
va a navrhuje konkrétní postupy 
a řešení. „Každý rok se zpracová-
vá tak zvaný Akční plán preven-
ce kriminality, kde jsou konkrét-
ní projekty na aktuální rok. Ty-
to aktivity se vzájemně prolínají. 
Uplatňujeme především ty, které 
se osvědčily a máme s nimi dob-
ré zkušenosti,“ uvedla místosta-
rostka Litvínova Erika Sedláč-
ková. 

Mezi ty osvědčené patří na-
příklad nízkoprahové centrum 
Městské policie Litvínov Jaklík, 
asistenti prevence kriminality, 
kamerový systém městské poli-
cie, forenzní značení kol, setká-
vání pracovní skupiny prevence 
kriminality i metodiků preven-
ce základních škol z celého Lit-

vínovska. Každoročně se pořá-
dají víkendové pobyty pro dě-
ti ze sociálně vyloučených lo-
kalit, velké množství jednorá-
zových akcí, besedy, přednášky, 
příměstský tábor. Prevence kri-
minality se zaměřuje  i na seni-
ory. Pro letošek bude město žá-
dat o dotaci z projektu „Spo-
lečnost a já" od ministerstva 
vnitra. Náklady projektu činí  
100 tis. Kč. Město by se podíle-
lo 31 tisíci korunami. „Finanč-
ní prostředky se využijí na jed-
norázové akce (příměstský tábor) 
a víkendové pobyty. Jedná se pře-
devším o úhradu dopravy, ubyto-
vání, vstupů a pomůcek,“ vysvět-
luje vedoucí odboru sociálních 
věcí a školství Veronika Kno-
blochová.

V roce 2019 město získalo 
dotaci na víceletý projekt Asis-

tenti prevence kriminality. „Žá-
dost města byla podpořena  šes-
ti pracovníky na období od 1. 8. 
2019 do 31. 12. 2021. Minister-
stvo podpořilo šest pracovníků 
částkou 3,5 mil. Kč,“ informova-
la  místostarostka. Další finan-
ce  na úhradu mezd  asistentů 

přinesla dotace od ministerstva 
práce a sociálních věcí. Projekt 
je podpořen od 1. 1. 2020 do 30. 
6. 2022. Preventivní akce město 
nepořádá jen  z dotací, ale i ze 
svého rozpočtu. Pořádá je Měst-
ská policie Litvínov a odbor so-
ciálních věcí a školství.        (sol) 

 Litvínov žádá o dotace na prevenci kriminality
LITVíNOV – Město  zpracovalo Plán prevence kriminality města Lit-
vínov na roky 2020 – 2025. Praktikovat bude osvědčené projekty, 
ale chystá i novinky. 

Tento úsek v Litvínově, na silnici I/27, se brzy uzavře.

Mezi osvědčené projekty prevence kriminality v Litvínově patří napří-
klad i forenzní značení kol.

JARNÍ PLES

Celým večerem provází Milan KRÁL
www.citadela-litvinov.cz

Společenský sál

od 19.30 hod.
Hraje: 

Taneční orchestr KLUB 49
Host večera:

Olga LOUNOVÁ

Café Bar:
Štíhlá koza 

Bohatá tombola

21. 3. 2020

Doprovodný program: 
MARCHING BAND a FRIENDS ze ZUŠ Litvínov

CITADELY

Klubové setkání 
nad válečnou historií

LITVíNOV – Citadela Litvínov 
zve 4. března od 19 hodin do 
Café Baru na  „Klubové setká-
ní“.   Večerem provede dlouho-
letý redaktor zpravodajství Čes-
kého rozhlasu Jan Beneš. 

Tentokrát si bude povídat 
s  nadšenci pro válečnou histo-
rii Karlem Otto Novákem a Ed-
vardem D. Benešem. Jak se vál-
čilo nad Mosteckem? Jak dnešek 
ovlivnila válečná historie? Veče-
ry jsou otevřené všem, kteří ma-
jí zájem se něco dozvědět, naučit, odreagovat se nebo se setkávat 
s přáteli a poznávat nové. Návštěvníci dostanou pokaždé možnost 
se hostů na cokoliv zeptat. Vstupné 70 Kč. Vstupenky k zakoupe-
ní v pokladně Citadely s možností rezervace online na webových 
stránkách  www.citadela-litvinov.cz  nebo  telefonicky na čísle  476 
111 487.                                                                                              (nov)

Když JE miluješ, není co řešit
LITVíNOV – Attic Litvínov při-
pravil  6. 3. od 19 hodin jedi-
nečnou show pánské skupiny 
Men4Queen. Ukázka z EXKLU-
ZIVNí SHOW světového for-
mátu CESTA KOLEM SVěTA, 
kterou v plné verzi můžete 
vidět ve vybraných městech 
České republiky a Rakousku.

Postupně se zastavíme 
v krásném Římě za gladiáto-
ry, v kouzelné Paříži za gentle-
many, v Londýně za boxery, vydáme se do nezapomenutelného New 
Yorku za dělníky a odvážnými hasiči. Na legendární Route 66 po-
tkáš motorkáře, kteří budou stát opravdu za to. Čekají tě dobrodruž-
ství, která nikde jinde nezažiješ. Připravili jsme pro tebe a tvé kama-
rádky show nabitou strhujícími efekty, taneční akrobacií a lechtivý-
mi pohyby, u kterých se ti prostě zatají dech a jim také. Na naší show 
nepadají dolů jen kalhoty. Budeš se cítit jako KRÁLOVNA. My jsme 
MEN4QUEEN - Roberto, Luigi, Johnny, Dave, Lucas.                 (nov)



Women for Wo-
men je v  Mostě 
pro rodiče samoži-
vitele, matky i ot-
ce, kteří zůstali po 
rozchodu s  part-
nerem jen s  dět-
mi. „Podmínkou je, 
aby rodiče samoži-
vitelé jen nečeka-
li, že za ně někdo jejich situaci 
vyřeší. Musí být aktivní v  řešení 
svých problémů, mít snahu pra-
covat a pečovat o své děti. My jim 
můžeme pomáhat, své problémy 
si ale musí ‚odžít‘ sami. Kontak-
tovat nás mohou na adrese naší 
pobočky nebo na bezplatné infor-
mační lince,“ říká vedoucí mos-
tecké pobočky Michaela Hosta-
šová. Rodiče, kteří hledají po-
moc u Women for Women jsou 
ohroženi ztrátou bydlení ne-
bo již o bydlení přišli, řeší roz-
vod, svěření dětí do péče, nedo-
statečný příjem, dluhové pasti, 
diskriminace na trhu práce, čas-
to i psychické problémy u sebe 
i dětí jako důsledek bouřlivého 

rozchodu s partne-
rem. „Situaci kaž-
dého posuzujeme 
individuálně a hle-
dáme nejvhodněj-
ší pomoc. Většinou 
se jedná o soubor 
různých aktivit - 
právní zastupování, 
právní poradenství, 

psychoterapie, doučování, vol-
nočasové aktivity, vzdělávání, fi-
nanční poradenství. Často řešíme 
domácí násilí. Především u žen se 
setkáváme s tím, že nedokáží ur-
čit hranici problematických vzta-
hů. Neodhadnou, kdy už jsou vy-
staveny domácímu násilí a co by 
si od partnera rozhodně neměly 
nechat líbit,“ vysvětlila Michae-
la Hostašová.  

Adoptuj Marii
Projekt Adoptuj Marii je 

soubor opatření. Pomáhá sa-
moživitelům a jejich dětem 
k  důstojnému a dostupnému 
bydlení. Těm, kteří mají fi-
nanční prostředky na úhradu 
nájemného, ale nemají finanč-
ní rezervu na zaplacení kaucí. 
Samoživitelé i ti, kteří to potře-
bují, mohou v Mostě v  poboč-
ce Women for Women využít 
sociální poradnu, právní po-
radnu, poradnu domácího ná-
silí a terapie pro dospělé i děti.

Servis vztahů

V rámci tohoto projektu spo-
lupracuje mostecká pobočka 
Women for Women s  Okres-
ním soudem v  Mostě. Společ-
ným cílem je, aby rozcházejí-
cí se rodiče nevedli soudní pře 
o  vlastní děti.  Aby o  budouc-

nosti jejich dětí rozhodovali 
sami a nenechávali o ní rozho-
dovat soudce. A především to, 
aby se tato pro všechny složitá 
situace co nejméně dotkla dětí.  
I když se vztah rodičů rozpadá 
a  přestanou být partnery, rodi-
či budou již navždy.  Není dů-
vod, aby dítě rozvodem či roz-
chodem rodičů ztratilo jedno-
ho z nich.                        

(red)
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DERATIZACE
DEZINSEKCE
DEZINFEKCE
+420 775 287 061
+420 777 287 069
deratizace@zdenek-bilek.cz

 Samoživitelé najdou pomoc u WOMEN fOR WOMEN

WOMEN FOR WOMEN, o.p.s.
Václava Řezáče 315, 434 01 Most

+420 800 811 111 | www.women-for-women.cz

MOST – Rodiče samoživitelé, kteří se ocitli v tíživé situaci, nachází pomoc u Women for Women. Pobočku 
má charitativní společnost také v Mostě. Nabízí pomoc v rámci projektů Adoptuj Marii a Servis vztahů.

S  vedením společnosti AU-
TODROM MOST v čele s před-
sedou představenstva Josefem 
Zajíčkem diskutovali zástupci 
policie o možnostech posílení 
bezpečnosti silničního provo-
zu i případném školení řidičů 
policejních vozidel ve vyšších 
rychlostech s  využitím velké-
ho závodního okruhu. V  do-
provodu hlavního in-
struktora si pak poli-
cejní ředitel vyzkoušel 
za volantem výcviko-
vého vozu technologie 
na plochách polygonu, 
které autodrom využí-
vá při kurzech bezpeč-
né jízdy.

Plukovník Jiří Zlý, 
který do svého jmeno-
vání v prosinci loňské-
ho roku vedl doprav-
ní policisty v  Morav-
skoslezském kraji, byl 
na mosteckém auto-
dromu poprvé. „Areál 
je rozhlehlý, jsem pří-
jemně překvapen mož-
nostmi i rozmanitostí 

jeho využití. Pro mě je důleži-
tý zejména aspekt bezpečnosti, 
zaujala mě proto nabídka kur-
zů bezpečné jízdy pro amatér-
ské i profesionální řidiče. Jsem 
si vědom, že instruktoři auto-
dromu úspěšně školili také řidi-
če vozů integrovaného záchran-
ného systému včetně těch poli-
cejních,“ uvedl.

Připustil, že v  budoucnu by 
se mohli řidiči policejních vo-
zů učit předcházet, případně 
správně reagovat na krizové si-
tuace ve vyšších rychlostech 
také právě v  areálu mostecké-
ho autodromu s  využitím je-
ho velkého závodního okruhu. 
„V současné době se naši řidiči 
školí na brněnském Masaryko-
vě okruhu. Ale jak jsem si ově-
řil, mostecký areál rovněž spl-
ňuje veškeré podmínky a para-
metry,“ doplnil Jiří Zlý.    (nov)

Šéf dopravní policie si vyzkoušel polygon 
MOST - Areál mosteckého autodromu navštívil ředitel dopravní po-
licie Jiří Zlý společně s  vedoucím policejního mototýmu Davidem 
Suchanem. 

Nakladatelství Práh vydalo pro obecně prospěšnou společnost WO-
MEN FOR WOMEN, která přípravu a vydání knihy iniciovala a financova-
la, knihu o naději. Publikace JAK PŘEŽÍT PRVNÍ (K)ROK ukazuje, že nikdo 
nemusí se svým problémem zůstat sám a že existuje řada lidí a organi-
zací, kteří jsou připraveni pomoci. Kniha není určena pouze pro samoži-
vitele, ale slouží i jako prevence.

Zleva: vedoucí policejního mototýmu David Suchan a ředitel dopravní policie Jiří Zlý.



zpravodajství 28. února 2020 9

P orušené paragrafy

Významný zaměstnavatel v regionu 
společnost Coal Services a.s., člen silné 

energetické skupiny SEV.EN ENERGY, nabízí

KURZ STROJVEDOUCÍ 
S NÁBOROVÝM PŘÍSPĚVKEM 70 000 Kč

Uchazeči budou po kurzu u společnosti zaměstnáni v profesi 
strojvedoucí
Kvalifikační předpoklady:  

 � věk min. 20 let
 � vzdělání SŠ s maturitou, nebo SOU obor strojní, elektro ne-

bo dopravní oboru (např. zámečník, elektrikář, strojní kovář, 
automechanik apod.) 

 � dobrý zdravotní stav (bude prověřována zdravotní způsobi-
lost) a úspěšné absolvování psychologického vyšetření (lé-
kař. prohlídky a psychol. testování probíhá na naše nákla-
dy)

 � předložení výpisu z trestního rejstříku
Charakteristika kurzu:

 � zařazením do kurzu se uchazeč stává zaměstnancem v pro-
fesi strojvedoucí v zácviku

 � kurz se skládá z pěti částí rozdělených na teorii (R 8) a pra-
xi (11 hod. směny R N V V)

 � délka kurzu je přibližně 900 hodin (7 měsíců, z toho 2,5 mě-
síce jsou cvičné jízdy)

 � součástí kurzu je závěrečná zkouška způsobilosti
 � termín zahájení kurzu je 1. 4. 2020, ukončení v  závěru říj-

na 2020
Nabízíme:

 � pracovní smlouvu na dobu neurčitou ihned
 � mzdové zařazení do 5. tarifního stupně s garancí nárůstu 

ihned po úspěšném ukončení kurzu a s garancí každoroční-
ho nárůstu dle kolektivní smlouvy

 � firemní benefity – 13. plat (cca 18 000 – 22 000 Kč), 2 týd-
ny dovolené navíc (30 dnů), příspěvek na stravování a řa-
da dalších výhod

 � zázemí společnosti, která je součástí velké energetické sku-
piny s dlouhodobou perspektivou zaměstnání

 � možnost profesního a osobního rozvoje
Po úspěšném ukončení kurzu:

 � získání (podloženo smlouvou) náborového příspěvku ve vý-
ši 70 000 Kč (po zvládnutí teoretické části 20 000 Kč, po do-
končení kurzu – praktická část a zkoušky 30 000 Kč, po dal-
ších odpracovaných 6 měsících 20 000 Kč). Smlouva obsa-
huje i závazek k výkonu profese

Od nového roku po zapracování: 
 � program Zdraví - Benefity v hodnotě 10 500 Kč na rok (čer-

pání na dovolenou, sportoviště, léky, kulturu)
 � příspěvek na penzijní připojištění 550 Kč měsíčně

Přihlášky zasílejte elektronicky na:  v.stefanek@7group.cz 
nebo na adresu Vladimír Štefánek, Coal Services a.s., 
V. Řezáče 315, 434 67 Most
Informace a dotazy - kontaktní telefon: 476 203 612; 724 349 528
Informační schůzka proběhne začátkem ledna v  Komořanech 
v lokalitě Úpravny uhlí. Součástí je pohovor s uchazeči, prohlídka 
lokomotivy a další informace o profesi strojvedoucí. 

Napálila desítky zájemců
MOST – Důvěřivosti zneužila „podnikavá“ žena z Litvínova.  Mě-

la nabízet přes sociální sítě k prodeji různé zboží, převážně značkové 
oblečení, boty známých značek či dražší pánské spodní prádlo. Ne-
měla však v úmyslu nabízené věci  dodat. Vyšetřovatel 25letou ženu 
obvinil z podvodu. „Na nabídky reagovalo 22 zájemců z různých kou-
tů republiky. Ti ji předem na účet zasílali peníze za inzerované věci, kte-
rých se však nikdy nedočkali, stejně jako navrácení peněz,“ informova-
la policejní mluvčí Ludmila Světláková. Obviněná žena si  měla za ob-
dobí několika měsíců přijít na 42 tisíc korun. Stíhána je na svobodě. 

Nehoda chodkyně 
MOST – Dopravní policisté vyjížděli k nehodě v ulici PKH v Litví-

nově. Zde jel řidič v BMW, které mělo zezadu narazit do před ním je-
doucího auta. To zrovna dávalo přednost chodkyni, která chtěla přejít 
komunikaci po přechodu. Došlo ke střetu vozů, při kterém bylo před-
ní auto odhozeno mimo vozovku a  zachytilo přední částí chodkyni. 
Následně se zastavilo o sloup veřejného osvětlení. Chodkyně a jeden 
účastník dopravní nehody utrpěli lehké zranění a byli odvezeni do 
nemocnice. Při nehodě vznikla škoda 140 tisíc korun. Míru zavinění 
a okolnosti nehody šetří policie.                                                                    (sol) 

Bude pokračovat pro oby-
vatele Ústeckého kraje kotlí-
ková dotace?

„Radní Ús-
teckého kra-
je  rozhodli na 
svém posled-
ním zasedání  
o účelové inves-
tiční dotaci dal-
ším 74  žada-
telům v rámci  

4. výzvy kotlíkové dotace. Maxi-
mální dotace na jednu žádost je 

127,5 tis. Kč. Již dří-
ve bylo rozhodnu-
to o poskytnutí do-
tace 1 240 žadate-
lům. Ústecký kraj 
získal dotaci z Ope-
račního programu 
Životní prostředí 
2014-2020, kdy by-
lo vyčleněno pro tu-

to výzvu přes 160 mil. Kč. Po-
čet realizovaných dílčích pro-
jektů (výměna starého kotle na 
pevná paliva za nový zdroj tep-
la) musí být ukončen do polovi-

ny roku 2023 v minimálním po-
čtu 1610 výměn. Ústecký kraj se 
do programu přihlásil jako je-
den z prvních žadatelů.“

(nov)

Ptáte se na kotlíkovou dotaci
Odpovídá náměstek hejtmana Ústeckého kraje Martin Klika

MEZIBOŘí –  Také letos budou 
Mezibořští soutěžit, kdo z  nich 
vybuduje nejkrásnější před-
zahrádku. Tradiční akce se ve 
městě těší velké oblibě. Letos se 
startuje už 1. dubna.

Soutěž o nejkrásnější předza-
hrádku Meziboří bude probíhat  
do konce října. Porota bude mít 
možnost ohodnotit  jarní květy, 
i pozdní krásu rostlin. Soutěžící 
se musí přihlásit písemně. Sou-
těžit mohou jednotlivě, ale i ce-
lé kolektivy, které společně udr-
žují předzahrádku před domem.  
Přihláška je k  dispozici na po-
datelně MěÚ Meziboří. Ke sta-
žení je na webových stránkách 
města. 

Hodnocení 
předzahrádek bude 
probíhat průběžně 

O nejkrásnější předzahrád-
ce bude jasno v listopadu. Prv-
ních pět výherců obdrží cenové  
poukázky na nákup zahradnic-
kého zboží. O vítězi rozhod-
ne pětičlenná soutěžní poro-
ta. Během soutěže bude poro-
ta pořizovat fotografie pro mož-
nost prezentace, dokumentace 
a hodnocení. Fotografie budou 

zveřejněny společně se jmé-
nem a příjmením soutěžícího 
a místem předzahrádky na we-
bu  města. „Hodnocení bude pro-
vedeno minimálně pětkrát v prů-
běhu dubna až října. Přesný ter-
mín hodnocení se předem nezve-
řejňuje, ale stanoví se tak, aby 
všechna místa byla posuzová-

na pokud možno stejnými porot-
ci a ve stejný den. Každého hod-
nocení se zúčastní nejméně čty-
ři porotci,“ vysvětlila Jaroslava 
Kudrnová z  odboru výstavby, 
majetku a životního prostředí. 
V každé etapě hodnocení mů-
že hodnocený získat nejvýše 15 
bodů. Hodnotit se bude nápad, 

harmonie a kontrast a rozmani-
tost. K součtu bodů získaných 
za celé soutěžní období bude 
nakonec přičten počet bodů za 
plochu předzahrádky, za každý  
1 m2  bude uděleno půl bodu. Po-
čet bodů se určí sečtením všech 
bodů přidělených porotci vydě-
leným počtem porotců.       (ink)

Soutěž o nejkrásnější  
předzahrádku startuje

Kdo chce soutěžit se svou předzahrádkou, neměl by váhat. Přihlášky do soutěže bude možné zasílat nejpoz-
ději do 31. března.

Dosud se povolení vydáva-
lo  na pět let. Nově musí Me-
zibořští žádat každý rok zno-
vu. 

„Pětiletá lhůta platnosti roz-
hodnutí, která byla v minulos-
ti nastavena, je nestandard-

ní. Dává nám omezený mani-
pulační prostor pro případné 
změny. Přiklonili jsme se tedy 
k variantě vydávat rozhodnu-
tí pouze na jeden rok, a do-
sáhnout tak pro nás jednoduš-
ší kontroly vydaných povole-

ní,“ vysvětli vedoucí správní-
ho odboru Martin Hampl. 

Žadatel bude muset každo-
ročně uhradit poplatek 1 000 
Kč. Podle nových pravidel musí 
mít žadatel trvalý pobyt na úze-
mí města. „Pokud žadatel ne-
má trvalý pobyt v Meziboří, ne-
platí pro něj poplatková povin-
nost za svoz odpadu. Tento ža-
datel by neměl mít privilegium 

k získání výhody v podobě par-
kovacího místa,“ doplnil Mar-
tin Hampl. Zájemce o parko-
vací místo nesmí podle nových 
pravidel vlastnit garáž na úze-
mí města.  Vyhrazené parkovací 
místo je nepřenosné. V nových 
pravidlech město zvýhodňu-
je držitele průkazu ZTP či ZT-
P/P a jejich žádosti upřednost-
ňuje.                                     (red)

Vyhrazené parkování v Meziboří jen na rok
MEZIBOŘí - V  Meziboří platí nová pravidla pro zřizování vyhraze-
ných parkovacích míst. Mění se především doba, po kterou je po-
volení platné. 
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Seznam distribučních 
míst týdeníku Homér

Most
Fotoateliér Žihla, Magistrát 

města Mostu, čerpací stanice GO, 
SBD Krušnohor, knihovna, Italská 
cukrárna, Hotel Cascade, kavárna 
Taboo, Autodrom Most, divadlo, 
Archa Most, autobusy Kavka, hos-
pic, HSRM, fotbalový stadion Most, 
Hipodrom Most, dopravní pod-
nik, Bilbo, Astra, vlakové nádraží, 
Aquadrom, Central Most

Litvínov a okolí
Schola Humanitas, Městský 

úřad Litvínov, OMW, Fitness Flo-
ra, čerpací stanice GO, Unipet-
rol, KSK Komořany, United Ener-
gy,  a.  s., Městský úřad Meziboří, 
Domov důchodců Meziboří, Cita-
dela, Resort Loučky, Spolužití, Ten-
ba, knihovna, zimní stadion, Pod-
krušnohorská poliklinika, plavecký 
bazén, hospoda Černice, zdravot-
ní středisko Horní Jiřetín, Městský 
úřad Horní Jiřetín

Ostatní města a obce
Líšnice, Polerady, Havraň, Vrsk-

maň, Bílina, Malé Březno, Strupči-
ce, Teplice, Jirkov, Chomutov

PŘIJME ZAMĚSTNANCE NA POZICI 

SANITÁŘE
Nabízíme:
• Nástup ihned
• Zajímavé mzdové podmínky
• Moderní pracoviště
• Práci pro stabilní a úspěšnou společnost
•  Zaměstnanecké benefity 

(5 týdnů dovolené, příspěvek 
na stravování, příspěvek na penzijní 
připojištění aj.)

Požadujeme:
•  Odbornou způsobilost 

k výkonu povolání 
• Zdravotní způsobilost
• Spolehlivost a samostatnost

Pozn.: Zájemci bez potřebné kvalifikace 
mohou absolvovat sanitářský kurz 
za finanční účasti zaměstnavatele.

Kontakt:
Bc. Jana Mackovčinová, Tel.: 478 032 548, E-mail: Jana.Mackovcinova@kzcr.eu

Kontakty k inzerátům uvádějí sami inzerenti,
a redakce proto nenese zodpovědnost za jejich správnost.

Vážení čtenáři, zákazníci, upozorňuje-
me vás, že soukromou inzerci komerč-
ního charakteru nezveřejňujeme zdarma.
Pokud máte zájem o vydání inzerátu to-
hoto typu, navštivte prosím naši redak-
ci, inzertní oddělení, a dohodněte si tuto 
službu za patřičnou úplatu dle našeho 
ceníku, případně volejte 737 261 941.
Ostatní drobná soukromá inzerce (různé, 
seznamka…) nadále zůstává bezplatná.

Redakce týdeníku Homér

Různé
 ■ Pro milovníky starých časů 

nabízím Tapiko v originálním 
balení. Rozměr koberce 80 x 
140 cm v barvách červená, 

žlutá, černá. Cena dohodou, v 
Mostě. ZN: pro šikovné ruce. 
Tel.: 724 126 835

 ■ Prodám automatickou 
pračku Electrolux v bezvad-
ném stavu. Cena 3 000 Kč. Tel.: 
731 719 769 – po 15. hodině

 ■ Prodám levně stroj k výro-
bě krmiva – šrotu „šroťák“, po-
hon elektrickým motorem na 
380 V, převod klínovými ře-
meny. Je provozuschopný. Tel.: 
728 102 013. Prodávám také 
včelí med

 ■ Koupím modelovou želez-
nici z NDR, loko, vagony, auta, 
stavebnice, dále vojenskou 
vzduchovku, auta, tank, auto-

bus, traktor na kabelové ovlá-
dání. Nabídka SMS, Most a 
okolí. Tel.: 739 162 981

 ■ Prodám ponořovací šicí 
stroj Veritas za 550 Kč. Tel.: 474 
557 660. Volat večer

 ■ Koupím byt na Meziboří. 
Tel.: 737 261 941.

seznámení
 ■ Hledám ženu z Mostecka, 

nekuřačku, která ráda řídí auto, 
ale auto nemá a měla by zá-
jem jezdit na dovolenou, výle-
ty apod. Jsem 75/164/68. Jen 
volat. Tel.: 704 446 569

 ■ Muž, 59 let, sem tam zadr-
hávám. Hledám ženu 55-62 let, 
štíhlý 172 cm, nekouřím, nepi-

ji. Tel.: 725 251 364 – volat po 
17. hodině

 ■ 59/172, žena příjemné-
ho zevnějšku, pohledná, štíh-
lé postavy. Ráda poznám muže 
na úrovni, vyšší postavy od 55 
let. Hlavně solidnost a sluš-
nost. Tel.: 608 702 881 – nevo-
lat, pouze SMS

 ■ Paní z Mostu, nekuřačka, 
73/167, hledá pána – přítele, 
nekuřáka k občasným schůz-
kám. Telefon: 731 389 028

 ■ Sigle ženy, muže a páry hle-
dá senior 70letý nekuřák. Spo-
lečně na výlet nebo zahrát žo-
líky, šachy, plavání, tancování a 
nebo k moři. Tel.: 705 233 646

Cukrárna a výrobna 
DORTY MARINA přijme

CUKRáře NA výRObU 
fRANCOUzSKéhO SlAD-
KéhO PečIvA A DORTů

Pracovní doba: 8 hodinová
Tel: 777 990 189

Most, ulice Radniční 1  
(pod terasami mosteckého magistrátu)

Celkem se jedná o 42 vozů 
v policejní verzi. Všechny jsou 
určeny pro přímý výkon služby. 
Ministr vnitra zmínil, že přes 
veškeré komplikace je rád, že 
se podařilo dokončit tendr na 
nová policejní vozidla, která se 
postupně zařazují do výkonu 
služby. Krajský policejní ředitel 
poděkoval vedení Ministerstva 
vnitra a Policejního prezidia, že 
se obměna vozového parku po-
dařila. Dodal, že policisté nyní 
dostávají kvalitní techniku. 

Nová služební vozidla posí-
lí výkon služby prvosledových 
hlídek a útvarů pořádkové po-
licie v rámci celého Ústeckého 
kraje. Jedná se o Škodu Octa-

vii III combi v barevném pro-
vedení Policie České republi-
ky s pohonem 4x4 o výkonu  
140 kW a objemu motoru  
2.0 TSI s automatickou převo-
dovkou. Všechny nové vozy 
mají odpovídající výbavu pro 
výkon služby daných složek. 
Patnáct automobilů, které jsou 
určeny pro prvosledové hlídky, 
jsou nově opatřeny policejním 
rámem a schránkou pro bez-
pečné uložení dlouhých zbraní, 
zastavovacím pásem a dalším 
vybavením pro výkon služby. 
Zbývajících dvacet sedm vo-
zů bude sloužit policistům na 
obvodních odděleních v rámci 
kraje.                                     (nov)

Krajští policisté dostali 42 nových aut
ÚSTECKÝ KRAJ - Ministr vnitra Jan Hamáček za účasti  ředitele Kraj-
ského ředitelství policie Ústeckého kraje Jaromíra Kníže předal čtyři 
desítky nových služebních vozidel policistům Ústeckého kraje.

Krajská zdravotní reaguje na 
doporučení Krajské hygienické 
stanice Ústeckého kraje, která ak-
tuálně informovala o počtech ne-
mocných s akutní respirační in-
fekcí v jednotlivých okresech Ús-
teckého kraje. Návštěvy jsou po-
voleny s platností od  pondělí  
24. února  na všech odděleních 

bez omezení ve zdravotnických 
zařízeních Masarykova nemoc-
nice v Ústí nad Labem a Nemoc-
nice Most. Zákaz návštěv vydaný 
31. ledna 2020 zůstává v platnos-
ti na všech odděleních ve zdra-
votnických zařízeních Nemocni-
ce Teplice a Nemocnice Chomu-
tov.                                          (nov)

Zákaz návštěv se postupně ruší
ÚSTECKÝ KRAJ - Krajská zdravotní odvolala zákaz návštěv ve třech 
z pěti svých nemocnic – v Ústí nad Labem, v Mostě a Děčíně. Důvo-
dem opatření byla zvýšená nemocnost akutních respiračních infek-
cí v Ústeckém kraji v uplynulých týdnech. 

Pomoc pro Čínu
Rada rozhodla o poskyt-

nutí 100 tis. Kč z Fondu pro 
mimořádné události na po-
moc Číně v souvislosti s epi-
demií koronaviru. Rada do-
poručila zastupitelům schválit 
další finanční příspěvek v té-
že výši na stejný účel. „Drti-
vá většina krajů se rozhodla 
poskytnout Číně  humanitár-
ní pomoc. U partnerských or-
ganizací je k dispozici mate-
riální pomoc v celkové hodno-

tě 5 mil. Kč. Krajům bylo na-
bídnuto, že mohou prostřednic-
tvím Asociace krajů České re-
publiky odkoupit část této při-
pravované materiální pomo-
ci. Jedná se především o respi-
rátory a ochranné kombinézy,“ 
vysvětlil náměstek hejtmana 
Martin Klika.

Kraj podporuje UJEP
Kraj univerzitu podpoří le-

tos 13 mil. Kč. Z toho 3 milio-

ny půjdou na  podporu rozvo-
je digitální platformy PORTA-
BO, kterou univerzita buduje 
ve spolupráci s Ústeckým kra-
jem a dalšími partnery. S pod-
porou univerzity začal kraj 
v roce 2017. 

Rodinné stříbro kraj 
podpoří dotací

Raní rozhodli o finančních 
dotacích pořadatelům akcí za-
členěných do programu Ro-

dinné stříbro Ústeckého kra-
je ve výši 1,65 mil. Kč. Maxi-
mální výše jednoho příspěvku 
v kompetenci rady je 200 tisíc 
Kč. Dále navrhla zastupitelům  
rozhodnout o poskytnutí dal-
ších dotací v programu ve výši 
9,7 mil. Kč. Celkem je v pro-
gramu pro rok 2020 registro-
váno 35 pořadatelů kulturních 
a sportovních akcí. Do Rodin-
ného stříbra Ústeckého kraje 
patří i Mostecká slavnost. 

(ink)

Z Rady Ústeckého kraje
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V neděli přijedou 

Vítkovice

Další extraligový hokej za-
žije Litvínov v neděli 1. břez-
na. Domácí HC Verva na-
stoupí v utkání 50. kola pro-
ti Vítkovicím. Utkání začíná 
v 15.30 hodin.   

Černí andělé  

proti Bánovcům

Další domácí utkání se-
hrají házenkářky DHK Ba-
ník Most v  sobotu 7. břez-
na. Na palubovce mostecké 
sportovní haly přivítají slo-
venský tým Sokol RM Bá-
novce nad Bebravou. Utkání 
se hraje od 18.00 hodin.

Francouz hvězdou 

týdne v NHL

Bývalý gólman HC Verva 
Litvínov Pavel Francouz byl 
zvolen první hvězdou týd-
ne celé NHL! Navíc s  klu-
bem Colorado Avalanche 
podepsal novou dvouletou 
smlouvu. 

Lvi jedou  

do Nové Paky

Druholigový tým hoke-
jistů po domácím utkání 
s  Dvorem Králové zakon-
čí základní část skupiny Se-
ver utkáním na ledě soupeře. 
V sobotu 29. února zajíždí na 
led do Nové Paky.   

Chystá se memoriál 

Milana Ublaniče

Sportovní klub stolní-
ho tenisu Baník Most chys-
tá memoriál Milana Ubla-
niče. „Milan byl duší oddílu 
a byl by hrdý na to, co teď dě-
lá. Přijďte si užít turnaj v přá-
telské atmosféře a vzdát čest 
našemu úžasnému kamará-
dovi,“ zvou pořadatelé. 

V sobotu se Slavií,  

ve čtvrtek Kladno

Junioři HC Litvínov po-
kračují v DHL Superpoháru. 
V sobotu se představí v Pra-
ze na Slavii, příští čtvrtek  
5. března pak opět doma. 
Jejich soupeřem bude od  
17 hodin celek Kladna. 

Basketbalisté  

hrají v Děčíně

Týmy mužů BK Baník 
Most se v  pátek 28. února 
představí v dalším kole Seve-
ročeské ligy na palubovkách 
svých soupeřů. Oba týmy, 
áčko i béčko, zajíždí do Děčí-
na. A tým hraje od 18 hodin 
s  týmem Válečníci Děčín A, 
B tým nastoupí od 19.45 pro-
ti BK Děčín – Křešice.  

(jak)

MOST - Ulrike Schwalbe z  ně-
meckého Plavna se stala prv-
ní zahraniční vítězkou vytrva-
lostního běžeckého závodu The 
Most HALFMARATHON na  mos-
teckém autodromu. 

Ustanovila zároveň rekord 
obou ženských kategorií časem 
1:29,13 hodiny. Závodu udělil 
záštitu mostecký primátor Jan 
Paparega. Nechyběl ani ve star-
tovním poli. V  kategorii mužů 
do 39 let bral velmi solidní 11. 
příčku časem 1:38,18 hodiny. 
„Dobře jsem si rozvrhl síly, tak-
že jsem neměl žádný problém. Ví-
tr byl sice silnější, ale nevadil mi,“ 
uvedl po doběhu. Role ambasa-
dorů se ujali populární propa-
gátoři běhu a aktivní sportovci, 
manželé a novináři Soňa a Mi-
chal Hrabcovi, kteří společně 

provozují blog Running2. Spo-
lečně vedli rozcvičku před star-
tem závodu. Do Mostu měl do-
razit i známý motocyklový jez-
dec Jakub Smrž, který nedávno 
ukončil závodní kariéru. Bohu-
žel, plány Jakubovi zkřížily zdra-

votní problémy, konkrétně ope-
race kolena. Takže se musel na 
poslední chvíli omluvit.

Každý z  účastníků získal ori-
ginální dřevěnou medaili. Prv-
ní tři nejrychlejší běžci v  kaž-
dé kategorii včetně štafet si od-
vezli také keramické sošky, kte-
ré vyrobili klienti chráněné dílny 
Arkadie. Balíčky s drobnými da-
ry jim věnovaly společnosti Glo-
bus Chomutov a Bridgestone. 
O dobrou náladu a motivaci 
běžců se po celou dobu závodu 
starala moderátorka Michaela 
Marková z Divadla VeTři. 

(nov)

Půlmaraton na autodromu 
má první zahraniční vítězku

Půlmaraton na autodromu má první zahraniční vítězku.

Absolutním vítězem je pravidelný účastník půlmaratonu Ja-
kub Stejskal z Kadaně. Po dvou druhých místech se tak na-
potřetí dočkal vytouženého zlata, když zaběhl čas 1:17,05 ho-
diny. V disciplíně tříčlenných štafet dominovalo družstvo ve 
složení Pavel Tall, Jan Linhart a Tomáš Lang v čase 1:21,22 
hodiny. Rekordní byl letos  počet účastníků. Na start na vel-
kém závodním okruhu autodromu se postavilo 172 mužů 
a žen, což je o 19 více než v listopadu 2018. 

V sedmé minutě už domá-
cí tým vedl 6:2, Poruba se ale 
nechtěla vzdát bez boje a ve 
20. minutě srovnala na 11:11 
a o minutu později šla dokon-
ce do jednobrankového vedení. 
Černí andělé ale ještě do konce 
první půle opět strhli vedení na 
svou stranu a do šaten šli s tří-
brankovým náskokem. 

Ve druhé půli domácí dál na 
palubovce dominovali, a i když 
padaly branky na obou stra-
nách, mostecké hráčky postup-
ně své vedení ještě mírně navý-
šily a zápas bezpečně kontrolo-
valy až do konce. V předstihu 
tak mohly oslavit vítězství v le-
tošním ročníku MOL ligy. 

„My máme v první řadě ra-
dost, že jsme si splnili cíl, který 
jsme si dali. Věděli jsme, že ne-
půjde o snadné utkání, a to se 
ukázalo i dnes, ostatně Poruba je 
tým, který nás jako jediný doká-
zal v letošní sezoně porazit. Teď si 
hráčky konečně užijí trochu od-

počinku a pak už se budeme sou-
středit na náš další cíl, kterým je 
Český pohár,“ řekl po utkání asi-
stent domácího trenéra Ondřej 
Václavek. Méně spokojený už 
byl kouč hostujícího týmu Du-
šan Daniš. „Trochu nám nevyšel 
úvod utkání, prohrávali jsme už 
6:2, ale ještě se nám podařilo vrá-
tit do utkání, a dokonce jsme šli 
do vedení. Pak jsme opět pokazi-
li pár střel a v poločase jsme pro-
hrávali o tři branky. Tentokrát 
se našim spojkám nedařila střel-
ba, stříleli jsme, ale bohužel naše 
střely nebyly účinné, a to myslím 
dnes rozhodlo,“ ohlédl se za prů-
během utkání. 

DhK baník Most – DhC So-
kol Poruba 35:27 (18:15). Nej-
více branek: Šustková 5, A. Kos-
telná 5, Zachová 5/1 – Poláško-
vá 6, Mýlková 4, Smetková 4. 
Rozhodčí: Mojmír Valášek, Ja-
roslav Vychodil. Sedmimetrové 
hody : 4/2 – 5/3. Vyloučení: 4/6. 
Diváků: 865.                           (jak)

Černí andělé oslavili v předstihu  
mistrovský titul MOL ligy

MOST – Házenkářky mosteckého Baníku chtěly už v sobotu udělat 
rozhodující krok k vítězství v letošním ročníku MOL ligy a už od prv-
ních vteřin na palubovce ukazovaly, že to myslí vážně. 

Skóre otevřel Pospíšil. Litví-
nov ale dobrý nástup do zápa-
su nedokázal výrazněji zužitko-
vat a úřadovaly Karlovy Vary. 
Dvěma góly otočily průběh zá-
pasu. Litvínovští ve druhé třeti-
ně zlepšili hru a dvěma branka-
mi utkání také otočili. Ve třetím 
dějství diváky na Zimním stadi-
onu Ivana Hlinky čekalo pořád-
né drama. Nejdříve ujel Hübl, ale 
Verva předvedla šílený výpadek 
a Vary dokázaly srovnat. Slovo 
si vzal opět litvínovský kapitán 
a v přesilovce vstřelil vítězný gól. 
Litvínovskou radost ještě podtr-

hl kanadský obránce Kudla, kte-
rý stanovil konečný účet zápasu 
na 6:4. 

„První třetina byla velmi špat-
ná. Sice jsme vedli 1:0, ale po-
té nás soupeř přehrál. Do druhé 
třetiny jsme stáhli hru na tři laj-
ny, aby se kluci dostali do tem-
pa. Soupeře jsme dostali pod tlak 
a otočili jsme výsledek. Nemělo by 
se nám doma stávat, že ze stavu 
4:2 soupeř vyrovná na 4:4,“ řekl 
po utkání domácí trenér Jindřich 
Kotrla. 

hC verva litvínov – ener-
gie Karlovy vary 6:4 (1:2, 2:0, 

3:2). Branky a nahrávky: 2. Po-
spíšil (F. Lukeš), 32. Gerhát 
(M. Hanzl), 32. Trávníček (Jur-
čík, Válek), 47. V. Hübl (F. Lu-
keš, Kudla), 53. V. Hübl (Pospí-
šil, Gerhát), 56. Kudla (V. Hü-
bl, Mahbod) - 14. T. Mikúš (Ko-
hout, O. Beránek), 19. Stříteský 
(T. Rachůnek, Gríger), 48. Ko-
hout (Eminger, T. Mikúš), 50. 
Černoch (V. Polák, Koblasa). 
Sestava HC Verva Litvínov: Ja-
nus – J. Říha, Moravčík, Štich, 
Ščotka (A), Kudla, Baránek, L. 
Doudera – Mahbod, M. Hanzl 
(A), Jarůšek – Pospíšil, V. Hü-
bl (C), F. Lukeš – Hedberg, Ger-
hát, Válek – Helt, Jurčík, Tráv-
níček.

 (jak)

Litvínov v dramatickém utkání  
nakonec vybojoval tři cenné body
LITVíNOV – Hokejisty Vervy čekal v utkání 48. kola Tipsport extra-
ligy duel s Energií Karlovy Vary. Zápas měl dramatický průběh, ale 
šťastný konec pro domácí.    

Litvínovští plavci přivezli 
z Litoměřic třináct medailí 
LITOMěŘICE - V sobotu 15. února proběhly tradiční a velmi oblí-
bené plavecké závody Litoměřický kalich. Bezmála 280 plavců se 
v litoměřické pětadvacítce porvalo o cenné kovy. Litvínovský klub 
vyslal do bojů 4 dívky a 6 chlapců. 

Talentovaný třináctiletý Petr Adamec získal zlato na trati 100 m 
volný způsob, dvakrát bral stříbro v závodech 50 m motýl a 100 m 
znak a sbírku medailí doplnil o bronz na trati 50 m volný způsob. 

Skvělé výkony předvedla dvanáctiletá Laura Prantová, když se 
blýskla dvěma zlatými medailemi na tratích 50 m a 100 m volný 
způsob a třikrát dohmátla na stříbrné pozici v závodech 50 m mo-
týl, 50 m znak a 100 m motýl. 

Kvalitní výkony jedenáctileté Adély Andrlové se proměnily ve 
dvojí stříbro na tratích 50 m a 100 m znak a bronz v závodě 50 m 
motýl. O třetí místo na trati 100 m prsa se postaral dvanáctiletý Fi-
lip Brna. 

Litvínovští plavci pod vedením trenérů Květoslava Semence a Pe-
tra Andrleho získali i mnoho osobních rekordů, což je důkazem to-
ho, že v litvínovském bazéně se maká a soupeři s plavci ve žlutočer-
ných barvách musí pořád počítat.                                             (has, jak)

V Mostě závodili při Velké ceně  
krasobruslaři z celé republiky

MOST – Na ledě A - Benet Areny se konal již osmý ročník Velké ceny 
města Mostu v  krasobruslení. Také domácí závodníci dosáhli pěk-
ných umístění.

„Myslím si, že se nám  již osm let daří díky skvělému kolektivu, kte-
rý tady máme, organizovat závody. Mohu se spolehnout na rodiče od-
dílových dětí, kteří se jednou v roce stanou organizátory Velké ceny 
Mostu,“ řekla Monika Kordíková, předsedkyně pořádajícího oddí-
lu krasobruslení.

Letos přijelo na 150 krasobruslařek a krasobruslařů ze čtyřice-
ti oddílů z celé republiky. Závodilo se v sedmi kategoriích, přičemž 
jedna byla rozdělena na dvě, aby si mohly zazávodit všechny kra-
sobruslařky. V rámci závodu se předvedlo šest chlapců v kategori-
ích žákovských. Vedle závodních jízd vystoupilo sedm mosteckých 
bruslařek a jeden krasobruslař v rámci exhibice, která byla postave-
na na závodních jízdách a zakončena saltem, které se u nás jen tak 
nevidí. Výsledky mosteckých krasobruslařek: 

Žačky:  1. místo Štěpánka Maříková, 8. místo Alexandra Vitmaye-
rová, 12. místo Natalie Hubková, 16. místo Dominika Loucká. Žač-
ky mladší: 10. místo Darina Koutná, 18. místo Zuzana Manicová. 

Žačka nejmladší: 7. místo Sophie Mego, 10. místo Viktorie Wach-
telová. V exhibici vystoupili: František Kordík, Eva Blahoutová, Te-
reza Procházková, Aneta Mrkvičková, Stela Nováková, Mariana 
Kordíková, Tereza Ciprová a Michelle Eve Kučabová.                (jak)
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MOST – V Oblastním muzeu a galerii v Mostě se slavnostně otevřela výstava, přibližující pohnutou his-
torii města Mostu ve 20. století, nazvaná Most - zánik a zrození. Letos uplyne již 56 let od vydání vládní-
ho prohlášení č. 180 o dostavbě nového Mostu a likvidaci starého města. 

Výstava byla před několika lety vytvořena Národním památkovým ústavem v Ústí nad Labem, avšak 
dodnes neztrácí na aktuálnosti. Těžba na území historického města Mostu a veškeré důsledky, které 
s ní byly spojeny, jako je devastace krajiny, zánik sídla a vznik nového, přemístění tisíců lidí a zpřetrhá-
ní jejich vazeb, přestavují i v celosvětovém měřítku jedinečný společenský experiment. Panelová výsta-
va dokumentuje dopady demolice starého Mostu a výstavby nového Mostu v architektonické a urba-
nistické rovině. Je také obohacena o některé málo známé trojrozměrné exponáty ze sbírky mostecké-
ho muzea, které byly po léta ukryty v depozitářích. Velká část těchto pramenů dosud nebyla nikdy ve-
řejně prezentována. 

„Důvod pro vznik této výstavy byl jednoduchý – blížící se výročí rozhodnutí o demolici starého Mostu, 
což bylo pro město fatální. Výstavu jsme chtěli pojmout z jiného pohledu, než bylo do té doby obvyklé. Pa-
mátkový ústav spravuje řadu archivních pramenů, které se týkají starého Mostu. Jedná se o těžební archiv, 
kde jsou plány, fotografie, nálezové zprávy o původní zástavbě ve městě… a my jsme chtěli podat i obraz 
toho, jak vznikalo nové město, jak se o něm přemýšlelo, o propojení toho mála, co zůstalo s tím novým,“ 
prozradila Lucie Radová z Národního památkového ústavu, pracoviště v Krásném Březně, a ještě do-
dala: „Téma rozhodně nepovažujeme za uzavřené. Velká část materiálů, které jsme považovali za důleži-
té a zajímavé a týkají se přímo rozhodnutí o demolici města, je dosud v utajeném režimu a jsou dosud ne-
dostupné. Čekáme, až uplyne nějaká doba a vláda je uvolní. Bude to určitě velmi zajímavé, protože na ně-
které věci jsme narazili, když jsme výstavu připravovali. Přesto to nejzajímavější nás ještě čeká.“         (sol)

MOST – Zánik a ZrOZení

Velká „pohlednice“ starého města upoutá už ve vstupním foyer muzea. 

Muzeum připravilo k výstavě i některé vlastní exponáty, které 
dlouho nebyly k vidění, některé možná vůbec. Jedná se o modely 
nerealizovaných staveb, nebo staveb, jež zanikly.

Výstava skýtá hutný pohled na to, jak zanikal starý Most a vznikalo město nové. Ukazuje aspekty technické, 
organizační, projektové a další… To, o čem se mnoho neví a řada věcí není dodnes podrobně publikována. 

V mezipatře jsou na stěnách fotografie, které většinu z přítomných velmi zaujaly.

Výstavu slavnostně zahájil ředitel muzea a galerie 
Most Michal Soukup a Lucie Radová z Národního 

památkového ústavu v Ústí nad Labem.  

Původní tabulka, která visela ve starém 
městě ještě před rokem 1800. 


